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Mieścisko, dnia 12 maja 2020 r. 
 
 
 
 
 
 
 

Zgodnie z Ustawą o samorządzie gminnym, przedstawiam Raport o stanie Gminy Mieścisko za rok 2019.  

Raport ten podsumowuje działalność samorządu gminnego w minionym roku, w szczególności realizację 

polityk, strategii, programów, uchwał rady oraz Funduszu Sołeckiego. Dotyka także wielu kwestii 

związanych z gminą i jej otoczeniem w szerokim ujęciu.  

Informacje zawarte w niniejszym dokumencie posłużą społeczności lokalnej Gminy Mieścisko do 

zwiększenia wiedzy na temat funkcjonowania samorządu gminnego, zagwarantują obywatelom 

właściwą kontrolę nad władzą samorządową, a także staną się podstawą do prowadzenia dialogu na 

temat przyszłości naszej gminy.  

 
 
 
 
 
Z poważaniem, 
 
 
 
Wójt Gminy Mieścisko 
 
 /-/ Przemysław Renn 
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I. Realizacja polityk, programów i strategii  
 

W Gminie Mieścisko w 2019 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne:  
1) – „Strategia Rozwoju Gminy Mieścisko 2015-2020”, 
2) – Aktualizowana Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Mieścisko, obowiązująca w latach 

2018-2025, 
3) – „Program Rewitalizacji dla Gminy Mieścisko na lata 2017-2023”, 
4) – „Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Mieścisko”, 
5) – „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obejmującego tereny obrębu 

geodezyjnego Żabiczyn – wieś Żabiczyn część Zachodnia, gmina Mieścisko”, 
6) – „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej i usługowej w Mieścisku – rejon ulicy Św. Wojciecha”, 
7) – „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów aktywizacji gospodarczej, w tym 

w zakresie energii ze źródeł odnawialnych w Jaworówku”. 
8) – „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej i zabudowy techniczno-produkcyjnej z funkcją mieszkaniową w POPOWIE 
KOŚCIELNYM – w rejonie dróg powiatowych nr1697P Popowo Kościelne – Budziejewo oraz nr 
1652P Ruda Koźlanka - granica gminy Mieścisko”, 

9) – „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy letniskowej w 
PIASTOWICACH, działki nr ewid. od 45/1 do 45/84, 33, 36/3 oraz część drogi gminnej nr ewid. 
35”, 

10) – „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy jednorodzinnej i 
usługowej w MIEŚCISKU, rej. ul. św. Wojciecha”,  

11) – „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Mieścisko - ul. Ruda Koźlanka dz. 
nr 55 i 56/3”, 

12) -„ Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Kłodzin oraz 
Jaworówko”, 

13) – „Plany Odnowy Miejscowości na lata 2013-2020 we wsiach: Gołaszewo i Mirkowice”, 
14) – „Plan gospodarki odpadami dla gminy Mieścisko”, 
15) – „Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2016-2019”, 
16) – „Program usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Mieścisko do roku 2032”, 
17) – „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Mieścisko”, 
18) – „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Mieścisko” 
19) – „Program ochrony środowiska dla Gminy Mieścisko na lata 2012-2015 z perspektywą na lata 

2016-2019” 
20) – „Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii”, 
21) – „Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Mieścisko na lata 2014 -

2021”, 
22) – „Program profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV typ 

6,11,16,18,31,33,45,52 i 58 w powiecie wągrowieckim na lata 2018-2022”, 
23) – „Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie”, 
24) – „Gminny Program Wspierania Rodzin w Gminie Mieścisko na lata 2019-2021”, 
25) – „Wieloletni Gminny Program Osłonowy” w zakresie dożywiania dzieci z terenu Gminy 

Mieścisko na lata 2019-2023, 
26) - Sołeckie strategie rozwoju wsi Podlesie Wysokie, Gołaszewo, Kłodzin, Nieświastowice, 

Mieścisko, Sarbia, Mirkowice, Popowo Kościelne, Zbietka, Podlesie Kościelne. 
 

 
„STRATEGII ROZWOJU GMINY MIEŚCISKO NA LATA 2015-2020”. 

Strategia rozwoju to perspektywiczny plan, który określa strategiczne cele rozwoju, wytycza kierunki 
działania w postaci celów i zadań operacyjnych oraz wskazuje środki finansowe i ich źródła niezbędne 
do realizacji przyjętych celów i zadań. Innymi słowy strategia zawiera zasady i sposoby zarządzania 

http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=10656
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=10656
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=6922
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=6922
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=6922
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=6921
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=6921
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=6920
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=6920
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rozwojem gminy w określonej perspektywie czasowej określając działania, jakie należy podjąć, aby 
gmina mogła funkcjonować i rozwijać się. 
Strategia rozwoju Gminy Mieścisko na lata 2015-2020 zakłada m.in. rozwój infrastruktury komunalnej 
na terenie Gminy. 
Pod koniec 2019 roku rozstrzygnięto postępowanie przetargowe i podpisano umowę na przebudowę 
dróg w Mieścisku.  W ramach umowy nowe oblicze zyskały ulice Polna, Pokoju i Nowa. Ponadto 
przebudowano drogę Mirkowiczki – Wybranówko.   
W ramach rozwoju infrastruktury wodno-kanalizacyjnej wymieniono 5 zaworów kanalizacji 
podciśnieniowej w Mieścisku. Sieć wodociągową rozbudowano o 510 mb a sieć kanalizacyjną o 307 mb. 
Naprawiono i wymieniono 10 hydrantów. 
W 2019 roku zakończono budowę dwóch świetlic. Nowy obiekt w Miłosławicach składa się z sali do 
organizacji spotkań, pomieszczenia kuchennego, toalety męskiej oraz damskiej i dla niepełnosprawnych. 
Powierzchnia użytkowa budynku 74,00 m2, powierzchnia zabudowy 88,80 m2. Budynek świetlicy w 
Gołaszewie składa się z sali imprez (124,5 m2), wiatrołapu, komunikacji, pomieszczenia porządkowego, 
magazynu, kuchni, zmywalni, 3 wc: damskiej, męskiej, dla niepełnosprawnych, pomieszczenia dla OSP. 
Powierzchnia użytkowa budynku 215,5 m2, powierzchnia zabudowy 252,9 m2. 
Od września wykonawcą usług transportowych polegających na dowozie dzieci i młodzieży do szkół 
zostało PKS Piła, a przewozy postanowiono zorganizować w formule otwartej, by wszystkim 
mieszkańcom zapewnić możliwość korzystania z transportu publicznego. 
W 2019 roku dyrektor szkoły we współpracy z Ośrodkiem Rozwoju Kompetencji Edukacyjnych w celu 
poprawy  jakości kształcenia i podnoszenia kwalifikacji zawodowych nauczycieli przygotowała cykl 
szkoleń rady pedagogicznej z zakresu innowacyjnych metod i technik nauczania w zakresie stosowania 
TIK. Nauczyciele wzięli udział w szkoleniach między innymi takich jak: Lekcje kreatywności – mechanika 
twórczego myślenia: skojarzenia, analogie i metafory, Gamifikacja. WebQuest. Odwrócona klasa – 
programowanie i mechatronika, Szkoła w chmurze. Dzięki nabytym umiejętnością obecny proces 
zdalnego nauczania odbywa się płynnie.  
W celu lepszej współpracy z rodzicami dzieci, które osiągały słabsze wyniki w nauce rozwinięto 
wzajemne relacje dzięki cyklom szkoleń pn.: ABC pracy z rodzicami dziecka niegrzecznego oraz Jak 
współpracować z trudnym rodzicem i chronić siebie. 
Gminna Biblioteka Publiczna im. Czesława Chruszczewskiego w Mieścisku zatrudniała w 2019 roku 7 
osób. Udostępnia ona woluminy w wersji tradycyjnej jak również w cieszące się coraz większym 
zainteresowaniem formie e-booków. Na koniec roku posiadała ponad 1500 zarejestrowanych 
czytelniczek i czytelników. Rok 2019 obfitował w różnorodne wydarzenia kulturalne. Oprócz 
tradycyjnych, cyklicznych uroczystości z okazji Dnia Kobiet, Dnia Babci i Dziadka czy Dnia Dziecka, nie 
zabrakło również spotkań z twórcami, wystaw, przedstawień baletowych, teatralnych czy kabaretowych 
oraz oczywiście koncertów. Biblioteka ponownie była organizatorem Dożynek Gminnych oraz Targów 
Michałowskich. Chlubą Biblioteki jest Kino za Rogiem. Niezmiennie cieszy się ono dużym 
zainteresowaniem. W 2019 roku kino odwiedziło 2550 widzów. Przy Bibliotece działają: Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta, Zespół Mażoretek, Chór „Kanon”, Zespół Ludowy „Jarzębinki”, Zespół Ludowy 
„Sarbianie”, Klub Rowerowe „Siodełko.” 
W ramach aktywności w zakresie ochrony środowiska naturalnego w ubiegłym roku mieszkańcy Gminy 
mieli możliwość uzyskania dotacji na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, 
usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest. 
W celu poprawy ładu przestrzennego uchwalono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 
części Kłodzina i Jaworówka. Podjęto trzy uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego Popowo Kościelne II, dla terenu w rejonie ulicy 
Wągrowieckiej w Mieścisku oraz dla terenu w rejonie ulicy Łąkowej oraz ulicy Polnej w Mieścisku . 
W roku 2019 Gmina ponownie korzystała z możliwości pozyskiwania kapitału z zewnętrznych źródeł 
zwrotnych i bezzwrotnych. Uzyskano środki na budowę świetlicy wiejskiej w Miłosławicach, 
przebudowę drogi Mirkowiczki – Wybranówko, przebudowę ulic Nowej, Polnej i Pokoju, utrzymanie i 
doposażenie terenu przy świetlicy wiejskiej w Podlesiu Wysokim, zagospodarowanie terenu przy 
świetlicy w Sarbii poprzez zakup obiektów małej architektury oraz organizację szkoleń komputerowych 
dla mieszkańców w ramach projektu e-Gmin@ Mieścisko. Łącznie uzyskano ponad 1,2 mln złotych 
dofinansowania na w/w przedsięwzięcia.  
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Gmina jest aktywna w social mediach. Dzięki regularnemu publikowaniu na portalach 
społecznościowych Gminy Mieścisko i Wójta Gminy informacji, mieszkańcy informowani są o 
najważniejszych wydarzeniach, dokonaniach czy utrudnieniach. Sesje Rady Gminy transmitowane są w 
Internecie na żywo, jak również istnieje możliwość ich odtworzenie w dowolnym momencie. Ponadto 
uruchomiono platformę internetową do kontaktu zdalnego z Urzędem.  
Ośrodek Pomocy Społecznej zapewniał system wsparcia dla rodzin poprzez realizację programów 
zapewniających pomoc w postaci świadczeń (500+, 300+, świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego, świadczenia z pomocy społecznej). Ponadto poprzez asystenta rodziny wspomagane 
były rodziny wymagające stałej współpracy w rozwoju umiejętności opiekuńczo- wychowawczych. W 
celu wzmocnienia współpracy służby publicznej ze społecznością lokalną w zakresie wykrywania i 
zwalczania zjawisk przemocy funkcjonował i nadal działa zespół interdyscyplinarny, w skład którego 
wchodzi pracownik OPS. W ramach współpracy ze szkołami realizowana była pomoc dla dzieci z 
najbiedniejszych rodzin, polegająca na finansowaniu dla nich posiłków w placówkach oświatowych.  
Zakład Aktywności Zawodowej Niezapominajka w Gołaszewie - Miniony rok ZAZ zakończył z 
zatrudnieniem na poziomie 34 osób niepełnosprawnych i 11 osób obsługi (instruktorzy, pracownicy 
administracyjni, kierownik). Współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy umożliwiła jednej osobie na 
stałe zamieszkującej na terenie Gminy Mieścisko odbycie stażu na dziale krawiecko – pamiątkarskim. W 
celu aktywizacji osób niepełnosprawnych na rynku pracy, dwie osoby skierowano na kursy: palacza c.o. 
oraz stosowania chemicznych środków ochrony roślin. Realizując politykę utrzymania stabilności 
finansowej w celu poszerzenia oferty świadczonych usług o zamiatanie ciągów ulicznych i wewnętrznych 
placów zakładowych zakupiono zamiatarkę.  
 

„PROGRAM REWITALIZACJI DLA GMINY MIEŚCISKO NA LATA 2017-2023”. 
Program wyznaczył obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji na terenie Gminy. Jako obszary 
zdegradowane wskazano sołectwa: Mieścisko, Miłosławice, Popowo Kościelne, Gołaszewo, Budziejewo 
i Gorzewo. Obszar rewitalizacji jest to całość lub część obszaru zdegradowanego, na którym zamierza się 
prowadzić rewitalizację. Cechuje go koncentracja negatywnych zjawisk oraz znaczenie dla rozwoju 
lokalnego. Zgodnie z wymaganiami nie mógł on przekraczać 20% powierzchni Gminy oraz 30% liczby 
ludności. Gmina Mieścisko przystępując do opracowania diagnozy służącej wyznaczeniu obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji zobowiązała się do jego określenia. W wyniku analizy danych, 
jako obszary zdegradowane wskazano podobszary sołectw: Mieścisko, Popowo Kościelne i Gołaszewo. 
Łącznie obszar rewitalizacji zajmuje 287,51 ha, co stanowi 2,2% powierzchni Gminy, a zamieszkuje go 1 
838 mieszkańców, co stanowi 29,99% mieszkańców całej gminy.  Program zawiera listę 18 
podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych, z czego 5 przedsięwzięć:  Adaptacja budynku po byłym 
Posterunku Policji na Ośrodek Pomocy Społecznej, Rewitalizacja zabytkowego dworu w Popowie 
Kościelnym, Budowa świetlicy wiejskiej w Gołaszewie, Rewitalizacja rynku w Mieścisku i Rewitalizacja 
kompleksu sportowego w Popowie Kościelnym, znalazło się we wniosku o dofinansowanie pn.: 
„Aktywizacja mieszkańców i poprawę jakości życia w gminie Mieścisko poprzez kompleksową 
rewitalizację obszarów zdegradowanych” i zostaną one zrealizowane w latach 2019-2020. Całkowita 
wartość projektu to niemal 10 000 000 zł a kwota dofinansowania uzyskana z Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 to ponad 7 500 000 zł.  
 

„PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ DLA GMINY MIEŚCISKO”. 
Plan Gospodarki Niskoemisyjnej gminy Mieścisko to dokument, którego celem jest określenie wizji 
rozwoju gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej, pozwalającej osiągnąć długofalowe korzyści 
środowiskowe, gospodarcze i ekonomiczne. Ponadto dokument ten miał na celu przeprowadzenie 
analizy możliwych do realizacji przedsięwzięć inwestycyjnych, których wdrożenie przyczyni się do 
zmniejszenia zużycia energii, zwiększenia produkcji energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, a tym 
samym do redukcji emisji gazów cieplarnianych. Podstawą opracowania efektywnego Planu była 
inwentaryzacja emisji gazów cieplarnianych z terenu gminy oparta na jej bilansie energetycznym. Na 
podstawie przeprowadzonej inwentaryzacji zostały zidentyfikowane niezbędne do realizacji zadania 
inwestycyjne i nieinwestycyjne przyczyniające się do osiągnięcia wyznaczonych celów. Gmina stara się 
sukcesywnie realizować działania wskazane w Planie, jak np. „Promocję i edukację postaw 
proekologicznych wśród społeczności lokalnej”, „Modernizację oświetlenia ulicznego oraz zastosowanie 
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oświetlenia hybrydowego” czy „Modernizację zabudowy wielomieszkaniowej i budynków 
komunalnych.” 

 
 

„PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY MIEŚCISKO 
NA LATA 2012-2015 Z PERSPEKTYWĄ NA LATA 2016-2019” 

 
W celu poprawy stanu i ochrony środowiska na terenie gminy Mieścisko opracowano Program 

Ochrony Środowiska, który dla Gminy Mieścisko został przyjęty uchwałą XXXIII/252/14 z dnia  28 sierpnia 
2014 r. Zaangażowanie Gminy w inwestycje i działania proekologiczne zaowocowało realizacją 
większości założeń ww. Programu. 

Zadania realizowano w ramach wyznaczonych głównych kierunków działań. Było to kolejno: 
poprawa jakości gospodarki wodnej, poprawa jakości powietrza, poprawa klimatu akustycznego, 
ochrona mieszkańców przed oddziaływaniem pól elektromagnetycznych, ochrona gleb przed 
negatywnym oddziaływaniem oraz rekultywacja terenów zdegradowanych, zachowanie równowagi 
ekologicznej w procesie rozwoju społeczno-gospodarczego, ochrona i racjonalne użytkowanie lasów 
oraz wzmocnienie systemu zarządzania środowiskiem i podniesienie świadomości ekologicznej 
społeczeństwa.  

Do największych i najbardziej kosztownych działań należały wszystkie inwestycje związane z 
bieżącą modernizacją dróg i ciągów komunikacyjnych.  Obok dużych inwestycji prowadzone są także 
działania ciągłe takie jak utrzymanie czystości i porządku, realizacja programu usuwania azbestu i 
wyrobów zawierających azbest, wprowadzono ewidencję przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 
zbiorników bezodpływowych i system kontroli ich stanu technicznego i opróżniania, popularyzacja 
przyjaznych środowisku zachowań podczas prowadzenia działalności gospodarczej. 

Część z wyznaczonych w Programie zadań uległo dezaktualizacji w obliczu realnych potrzeb i 
zmieniających się priorytetów gminy oraz zmieniających się regulacji prawnych.  
 

„STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH 
NA TERENIE GMINY MIEŚCISKO NA LATA 2014-2021”. 

 

Cel strategiczny Wskaźnik wykonania celu 

w roku 2019 

 

Poziom realizacji 

wskaźników  

w roku 2019 

 

Umacnianie rodzin z 

terenu Gminy 

Mieścisko w ich 

prawidłowym 

funkcjonowaniu 

 

1) Liczba rodzin korzystających ze wsparcia 

OPS 

2) Liczba utworzonych grup wsparcia dla 

rodzin z dziećmi sprawiającymi problemy 

wychowawcze 

3) Liczba dzieci i młodzieży objętych 

programem dożywiania 

4) Liczba dzieci i młodzieży korzystających z 

wypoczynku 

5) Liczba organizowanych zajęć w ramach 

świetlic socjoterapeutycznych 

6) Liczba dzieci i młodzieży objętych 

pomocą OPS 

7) Liczba spotkań z psychoterapeutą 

zorganizowanych dla rodziców i dzieci 

sprawujących problemy wychowawcze 

8) Liczba rodzin objętych wsparciem w 

zakresie wzmacniania integracji jej 

członków 

9) Liczba rodzin w których zatrudniono 

asystenta rodziny 

10) Liczba zorganizowanych warsztatów z 

zakresu właściwego realizowania funkcji 

opiekuńczo- wychowawczych 

1) 187 

 

2) 0 

 

3) 103 

 

4) 0 

5) 0 

 

6) 265 

 

7) 0 

 

8) 0 

9) 5 

 

10) 0 
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Łagodzenie skutków 

bezrobocia na ternie 

Gminy Mieścisko 

 

1) Liczba zrealizowanych projektów 

2) Liczba przeprowadzonych szkoleń dla 

osób bezrobotnych 

3) Liczba przekwalifikowanych osób 

bezrobotnych 

4) Liczba osób bezrobotnych biorących 

udział w szkoleniach 

5) Liczba osób bezrobotnych zatrudnionych 

w ramach prac społecznie użytecznych 

6) Liczba osób bezrobotnych zatrudnionych 

w ramach prac interwencyjnych i robót 

publicznych 

7) Liczba osób bezrobotnych , które znalazły 

zatrudnienie 

8) Liczba osób bezrobotnych, którym 

udzielono wsparcia w znalezieniu pracy 

 

 

 

 

1) 4 

2) 77 

 

3) 6 

4) 6 

 

5) 0 

6) 9 

 

7) 107 

 

8) 322 

Zahamowanie 

zjawiska uzależnienia 

oraz łagodzenie jego 

skutków 

 

1) Liczba dzieci, którym udzielono pomocy z 

powodu alkoholizmu rodziców 

2) Liczba przeprowadzonych działań 

profilaktycznych z zakresu uzależnień 

3) Liczba publikacji, materiałów 

informacyjnych 

4) Liczba uczestników przeprowadzonych 

działań profilaktycznych 

5) Liczba udzielonych porad 

6) Liczba osób uzależnionych, które 

skorzystały ze specjalistycznej pomocy 

terapeutycznej 

7) Liczba rodzin, w których istnieje problem 

uzależnienia jednego z członków rodziny, 

które skorzystały ze specjalistycznej 

pomocy terapeutycznej 

8) Liczba instytucji i stowarzyszeń 

prowadzących działalność w zakresie 

uzależnień 

9) Liczba wspólnie zrealizowanych 

przedsięwzięć w zakresie zwalczania 

uzależnień. 

 

1) 12 

 

2) 19 

3) 50 

 

4) 576 

5) 95 

6) 35 

 

 

7) 14 

 

 

8) 2 

 

 

9) 6 

Poprawa warunków 

społecznego 

funkcjonowania osób 

niepełnosprawnych w 

społeczności lokalnej 

 

1) Liczba osób niepełnosprawnych, którym 

udzielono wsparcia psychologicznego i 

społecznego 

2) Liczba osób z zaburzeniami psychicznymi, 

którym udzielono wsparcia 

psychologicznego i społecznego 

3) Liczba udzielonych porad 

psychologicznych 

4) Liczba obiektów użyteczności publicznej, 

w których zniesiono bariery 

architektoniczne 

5) Liczba osób niepełnosprawnych 

uczestniczących w szkoleniach 

6) Liczba osób niepełnosprawnych 

uczestniczących w szkoleniach, która 

uzyskała zatrudnienie 

7) Liczba rodzin z osobą niepełnosprawną, 

którym udzielono wsparcia finansowego 

8) Liczba osób niepełnosprawnych, którym 

udzielono wsparcia finansowego 

1) 0 

 

 

2) 0 

 

3) 14 

 

4) 0 

 

5) 0 

 

6) 0 

 

7) 15 

 

8) 15 
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9) Wysokość udzielonego wsparcia 

finansowego 

10) Liczba ofert w zakresie dostępu do 

rehabilitacji skierowanych do osób 

niepełnosprawnych przez Gminę 

11) Liczba osób niepełnosprawnych biorących 

udział w imprezach kulturalnych na 

terenie Gminy Mieścisko 

12) Liczba imprez kulturalnych, w których 

udział mogą brać osoby niepełnosprawne 

 

 

 

 

9) 111.683,65 

 

10) 1 

 

11) Nie można określić 
 

12) 45 

Zapewnienie wsparcia 

osobom starszym i 

chorym oraz ich 

aktywizacja 

 

1) Liczba pielęgniarek środowiskowych 

2) Liczba mieszkań chronionych 

3) Liczba ośrodków oferujących pomoc 

osobom starszym 

4) Liczba ofert kulturalnych skierowanych do 

osób starszych 

5) Liczba ofert w zakresie aktywnego 

wypoczynku skierowana do osób starszych 

6) Liczba lekarzy udzielających pomocy 

osobom starszym 

7) Liczba zgłoszonych wolontariuszy 

8) Liczba osób starszych, którym udzielono 

pomocy w ramach wolontariatu. 

 

1) 2 

2) 0 

3) 15 

 

4) 45 
5) Nie można ustalić 

 

6) 3 

 

7) 0 

8) 0 

Przeciwdziałanie 

zjawisku przemocy w 

rodzinie i łagodzenie 

jego skutków 

 

1) Liczba udzielonych porad prawnych 

2) Liczba udzielonych porad 

psychologicznych i socjalnych 

3) Liczba osób dotkniętych przemocą w 

rodzinie, które skorzystały ze wsparcia  

4) Liczba interwencji policyjnych z powodu 

przemocy w rodzinie 

5) Liczba założonych „Niebieskich Kart” 

6) Liczba sprawców przemocy w rodzinie 

skierowanych na leczenie 

 

1) 0 

2) 51 

 

3) 48 

4) 24 

 

5) 5 

6) 0 

Zapobieganie 

wykluczeniu 

społecznemu rodzin z 

terenu Gminy 

Mieścisko 

 

1) Liczba osób korzystających z porad 

prawnych 

2) Liczba rodzin ubogich, którym udzielono 

wsparcia 

3) Wysokość udzielonego wsparcia 

finansowego 

4) Liczba osób objętych wsparciem 

5) Liczba osób, które nabyły nowe 

kwalifikacje i kompetencje zawodowe 

6) Liczba osób objętych aktywnymi formami 

wsparcia 

7) Liczba zorganizowanych aktywnych form 

wsparcia 

8) Liczba zorganizowanych projektów 

9) Liczba przeprowadzonych szkoleń i 

spotkań dla rodzin 

10) Liczba rodzin biorących udział w 

projektach 

11) Liczba dzieci i młodzieży biorącej udział 

w projektach 

12) Liczba dzieci i młodzieży korzystających z 

oferty Gminy Mieścisko 

13) Liczba ofert artystyczno – kulturalnych 

skierowanych do dzieci i młodzieży 

  

1) Nie można ustalić 
 

2) 159 

 

3) 320.013,33 

4) 477 
5) Nie można ustalić 

 

6) 1 
7) Nie można ustalić 

 

8) 1 (firma zewnętrzna) 

9) Nie można ustalić 

 
10) Nie można ustalić 

 
11) Nie można ustalić 

 

12) Nie można ustalić 

 

13) 45 
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W „WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ” przewidziano, że wskaźnik planowanej łącznej 

kwoty spłaty zobowiązań tj. spłata zadłużenia/planowane dochody ogółem wynosi 3,29 %. 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań wynosi 7,94 %. 

 

II. Finanse gminy  
 

1.           Budżet gminy na 2019 rok zakładał wpływy dochodów w kwocie 35.081.542,96 zł oraz 
wydatki w kwocie 34.747.362,96 zł. Od założonych wpływów z dochodów i wydatków doszło do 
następujących odstępstw: 

 dochody budżetu Gminy Mieścisko zaplanowano w kwocie 35.081.542,96  zł. wykonano w 
wysokości 33.179.635,67zł. tj. 94,58%  
Nie wykonano wszystkich dochodów majątkowych (na plan 3.195.376,87 zł. dochody 
majątkowe wykonano w kwocie 1.260.290,80 tj. 39,44% - nie sprzedano działek rolnych oraz nie 
otrzymano wszystkich zaplanowanych dotacji ze źródeł zewnętrznych, w ramach realizowanych 
projektów.  
Natomiast w dochodach bieżących na plan 31.886.166,,09 zł. wykonano wynosi 
kwotę31.919.344,87 zł. tj. 100,10%  
Mniejsze niż planowane dochody, m.in. z: wpływów 5% z tytułu opłat za udostępnienie danych 
osobowych, wpływy z tytułu podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych opłaconego 
w formie karty podatkowej, wpływy z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych, wpływy z 
tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień, wpływy z tytułu opłaty 
targowej, wpływy z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych, wpływy na realizację 
projektu Twój czas w 7 gminach powiatu wągrowieckiego (…), odsetki od zaległości z tytułu opłat 
za energię elektryczną oraz najem świetlic, wpływy z tytułu opłat za korzystanie z fitness klubu) 
Natomiast o ponad 300 tysięcy w stosunku do planu wykonano dochody z tytułu podatku od 
nieruchomości od osób prawnych. Spowodowane to jest działaniem organu podatkowego w 
stosunku do jednego z podatników, który wcześniej błędnie deklarował grunty związane z 
działalnością.  

 wydatki budżetu Gminy Mieścisko zaplanowano w kwocie 34.747.362,96 zł. wykonano w 
wysokości 31.398.224,90 zł. tj. 90,36%  
Nie wykonano wszystkich wydatków majątkowych (na plan 4.087.425,60 zł. wykonano  
1.960.604,72 zł. tj. 47,97% - niższe niż zaplanowano koszty inwestycji np. Budowa dróg na 
terenie Gminy Mieścisko; Wykup gruntów pod drogi gminne; Nie wykonano inwestycji związanej 
z rewitalizacją zabytkowego dworu w Popowie Kościelnym). Wystąpiły również odchylenia w 
wydatkach bieżących (na plan 30.659.937,36 zł. wydatki wykonano w kwocie 29.437.620,18 zł. 
tj. 96,01%. – mniejsze niż planowane wydatki m.in. na dopłatę do wody i ścieków, wydatki 
związane z utrzymaniem budynków komunalnych, wydatki na energię elektryczną i wodę oraz 
odbiór i oczyszczenie ścieków w budynku po byłym posterunku policji w Mieścisku, zakupy 
związane z działalnością Rady Gminy, wynagrodzenia i pochodne pracowników w Urzędzie, 
zakupy związane z działalnością Urzędu, badania lekarskie pracowników, nie dokonano 
wszystkich wydatków związanych z realizacją programów profilaktyki przeciwdziałania 
narkomanii, nie wykonano wszystkich wydatków związanych z zakupami oraz podróżami 
służbowymi i szkoleniami– przeciwdziałanie alkoholizmowi, nie wykonano wszystkich wydatków 
związanych z przyznawaniem świadczeń na dodatki mieszkaniowe i energetyczne, zaplanowano 
w wyższej wysokości wydatki na wynagrodzenia i pochodne pracowników zatrudnionych w 
ramach prac publicznych i interwencyjnych, nie było konieczności dysponowania rezerwą ogólną 
i celową) 

Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 5.527,18 zł. natomiast wydatki w przeliczeniu na 1 
mieszkańca wynosiły 5.230,42 zł.  
 
2. W gminie zrealizowano następujące projekty ze środków zewnętrznych: 
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L.p. Nazwa zadania  Kwota 
dofinansowania 
(zł) 

Wartość zadania 
(zł) 

Dotujący 

1 Budowa świetlicy wiejskiej we wsi 
Miłosławice w celu poprawy 
dostępu do infrastruktury 
kulturalnej 

159 948,90 303 111,69 PROW UMWW 
LEADER 

2 Rozbiórka istniejącego budynku 
Świetlicy Wiejskiej oraz budowa 
Świetlicy Wiejskiej w Gołaszewie 

681 390,28 861 470,45 WRPO UMWW 
(rewitalizacja – 
umowa z 2019 roku) 

3 Adaptacja budynku po byłym 
posterunku policji na OPS 

668 277,70 951 455,74 WRPO UMWW 
(rewitalizacja – 
umowa z 2019 roku) 

4 e-Gmin@ Mieścisko – w trakcie 
realizacji 

84 000,00 84 000,00 POPC 
MIiR 

5 Budowa (przebudowa) drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych o 
szer. 4 m  

93 750 351 925,55 UMWW 

6 Przebudowa ulic Polnej i Pokoju w 
Mieścisku 

262 296,00 
259 821,00 

524593,38 
519 643,11 

WUW 
FDS 

7 Przebudowa ulicy Nowej w 
Mieścisku 

622 409,00 
461 500,00 

1 244818,93 
923 001,47 

WUW  
FDS 

8 Utrzymanie i doposażenie terenu 
przy świetlicy wiejskiej w Podlesiu 
Wysokim 

3 000,00 6728,10 WOW 
UMWW 

9 Zagospodarowanie terenu przy 
świetlicy w Sarbii poprzez zakup 
obiektów małej architektury 

3 000,00 6789,60 WOW 
UMWW 

 
3. W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO WYODRĘBNIONEGO W GMINIE, ZREALIZOWANO 

WYDATKI NA ŁĄCZNĄ KWOTĘ  386 201,29 zł 
Wydatki na poszczególne przedsięwzięcia kształtują się następująco: 

Sołectwo/nazwa przedsięwzięcia Wykonanie na 31.12.2019 r. 

Budziejewko/ Utrzymanie dróg gminnych w obrębie sołectwa 3 765,35 zł 

Budziejewko/ Utrzymanie Parku Pamięci 100-lecia Odzyskania 
Niepodległości oraz 100-lecia Powstania Wielkopolskiego 

3 440,00 zł 

Budziejewo/ Doposażenie świetlicy wiejskiej  1 654,28 zł 

Budziejewo/ Kultywowanie tradycji regionu- wieniec dożynkowy 735,00 zł 

Budziejewo/ Spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa 1 704,92 zł 

Budziejewo/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej  1 999,00 zł 

Budziejewo/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa  2 000,00 zł 

Budziejewo/ Wyposażenie boiska sportowego i placu zabaw 520,55 zł 

Budziejewo/ Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej  200,00 zł 

Gołaszewo/ Budowa chodnika w miejscowości Gołaszewo 16 000,00 zł 

Gołaszewo/ Kultywowanie tradycji regionu- zakup wieńca 
dożynkowego i palmy  

636,38 zł 

Gołaszewo/ Utrzymanie terenu  zieleni na obszarze wsi 2 000,00 zł 

Gorzewo/ Kultywowanie tradycji regionu- zakup wieńca 
dożynkowego 

148,41 zł 

Gorzewo/ Ogrodzenie boiska do piłki nożnej  8 500,00 zł 

Gorzewo/ Spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa 2 275,00 zł 

Gorzewo/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 550,00 zł 



str. 12 

 

Gorzewo/Utrzymanie dróg gminnych na terenie sołectwa 3 463,01 zł 

Jaroszewo Drugie / Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 400,00 zł 

Jaroszewo Drugie/ Doposażenie świetlicy wiejskiej 5 878,17 zł 

Jaroszewo Drugie/ Spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa 2 000,00 zł 

Jaroszewo Drugie/ Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej 2 470,00 zł 

Jaroszewo Drugie/ Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej 200,01 zł 

Jaroszewo Drugie/ Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej 700,00 zł 

Jaroszewo Pierwsze / Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 2 889,36 zł 

Jaroszewo Pierwsze/ kultywowanie tradycji  dożynkowej 300,00 zł 

Jaroszewo Pierwsze/ Utwardzenie dróg lokalnych 7 000,00 zł 

Jaroszewo Pierwsze/ Zajęcia edukacyjne dla dzieci 1 500,00 zł 

Jaroszewo Pierwsze/ Zajęcia edukacyjne dla dzieci 399,30 zł 

Jaroszewo Pierwsze/ Zajęcia kulturalno- sportowe 1 300,00 zł 

Jaroszewo Pierwsze/ Zakup sprzętu sportowego na boisko 1 445,44 zł 

Jaworówko/ Doposażenie świetlicy wiejskiej  499,70 zł 

Jaworówko/ Działalność kulturalno- edukacyjna 700,00 zł 

Jaworówko/ Podtrzymywanie tradycji ludowych- wykonanie wieńca 
dożynkowego 

500,00 zł 

Jaworówko/ Utrzymanie dróg gminnych  9 966,29 zł 

Kłodzin/ Budowa chodnika przed świetlicą wiejską 3 600,00 zł 

Kłodzin/ Budowa wiaty przystankowej  0,00 zł 

Kłodzin/ Doposażenie placu zabaw 0,00 zł 

Kłodzin/ Kultywowanie tradycji dożynkowych 500,00 zł 

Kłodzin/ Organizacja Dnia Strażaka 996,80 zł 

Kłodzin/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 799,27 zł 

Kłodzin/ Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej  2 250,00 zł 

Kłodzin/ Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej  3 674,98 zł 

Kłodzin/ Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej  700,00 zł 

Kłodzin/ Zajęcia kulturalno-sportowe 2 350,00 zł 

Mieścisko/ Dofinansowanie działalności kulturalnej 832,32 zł 

Mieścisko/ Dofinansowanie działalności kulturalno-społecznej 127,30 zł 

Mieścisko/ Doposażenie terenu rekreacyjnego na os. Michałowskim 
dz. 1016/7 

1 499,21 zł 

Mieścisko/ Kultywowanie tradycji dożynkowej  1 000,00 zł 

Mieścisko/ Opracowanie strategii rozwoju wsi 0,00 zł 

Mieścisko/ pobudzenie aktywności obywatelskiej kulturalno-
sportowej mieszkańców sołectwa Mieścisko 

14 704,80 zł 

Mieścisko/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 5 111,82 zł 

Mieścisko/ Wykonanie obrzeży i utwardzenie kruszywem terenu 
rekreacyjnego na os. Michałowskim- dz. 1016/7 

4 499,96 zł 

Mieścisko/ Wykonanie ramy reklamowej w Mieścisku na ul. 
Słonecznej 

2 644,50 zł 

Mieścisko/ Zagospodarowanie terenu przy boisku do piłki plażowej 
przy przedszkolu ,,Leśne Ludki" w Mieścisku 

369,00 zł 

Mieścisko/ Zakup nagród na konkurs recytatorski 500,00 zł 

Mieścisko/ Zakup nagród na zawody sportowe 2 185,31 zł 

Mieścisko/ Zakup słupków ogrodzeniowych i siatki do ogrodzenia 
boiska na os. Młodych  

2 300,00 zł 
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Mieścisko/ Zakup wyposażenia placów zabaw i terenów 
rekreacyjnych  

4 580,59 zł 

Mieścisko/ Zapewnienie gotowości bojowej Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Mieścisku 

2 000,00 zł 

Miłosławice/ Doposażenie placu zabaw 4 429,00 zł 

Miłosławice/ Doposażenie placu zabaw 270,00 zł 

Miłosławice/ Doposażenie świetlicy wiejskiej  3 258,16 zł 

Miłosławice/ Kultywowanie tradycji dożynkowych 500,00 zł 

Miłosławice/ Spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa  2 248,99 zł 

Miłosławice/ Utrzymanie dróg gminnych 1 230,00 zł 

Miłosławice/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej 1 500,00 zł 

Miłosławice/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 400,00 zł 

Miłosławice/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 697,50 zł 

Miłosławice/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 800,00 zł 

Miłosławice/ Zajęcia kulturalno sportowe 1 800,00 zł 

Mirkowice/ Doposażenie boiska i miejsca spotkań w miejscowości 
Mirkowiczki 

3 976,00 zł 

Mirkowice/ remont i doposażenie świetlicy wiejskiej 3 100,00 zł 

Mirkowice/ remont i doposażenie świetlicy wiejskiej 5 830,15 zł 

Mirkowice/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 103,90 zł 

Nieświastowice/ Doposażenie placu zabaw 6 660,60 zł 

Nieświastowice/ Konserwacja placu zabaw 243,31 zł 

Nieświastowice/ Malowanie elewacji świetlicy wiejskiej  441,76 zł 

Nieświastowice/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 2 750,07 zł 

Nieświastowice/ Wyposażenie i utrzymanie świetlicy wiejskiej 2 166,00 zł 

Nieświastowice/ Wyposażenie i utrzymanie świetlicy wiejskiej 334,00 zł 

Nieświastowice/ Zajęcia kulturalno- sportowe 2 299,91 zł 

Piastowice/ Działalność integracyjna mieszkańców 1 000,00 zł 

Piastowice/ Zakup materiałów oraz naprawa dróg (Gołaszewo-Gółka, 
Gołaszewo- Piastowice) 

9 006,26 zł 

Pląskowo/ Doposażenie świetlicy wiejskiej 1 900,00 zł 

Pląskowo/ Działalność integracyjna mieszkańców sołectwa 2 956,61 zł 

Pląskowo/ Montaż kostki brukowej przy świetlicy w Pląskowie 3 997,50 zł 

Pląskowo/ Remont dróg gminnych  1 000,00 zł 

Pląskowo/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej 300,00 zł 

Pląskowo/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 1 550,00 zł 

Pląskowo/ Zakup opału do świetlicy 600,00 zł 

Pląskowo/ Zakup tablic informacyjnych z numerami posesji 809,02 zł 

Podlesie Kościelne/ Organizacja Festynu rodzinnego 2 500,00 zł 

Podlesie Kościelne/ Utrzymanie świetlicy  2 515,26 zł 

Podlesie Kościelne/ Wykaszanie terenów zielonych na terenie wsi  2 500,00 zł 

Podlesie Kościelne/ Zakup huśtawki 4 686,30 zł 

Podlesie Kościelne/ Zakup i montaż rolety zewnętrznej w budynku 
świetlicy wiejskiej  

699,99 zł 

Podlesie Kościelne/ Zakup metalowego domku narzędziowego 2 999,99 zł 

Podlesie Kościelne/ Zakup tablicy informacyjnej z rysem historii wsi 
Podlesie Kościelne 

999,90 zł 

Podlesie Wysokie/ Kultywowanie tradycji regionu- wieniec 
dożynkowy  

500,00 zł 
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Podlesie Wysokie/ Położenie kostki przy świetlicy wiejskiej  w 
Podlesiu Wysokim  

7 770,00 zł 

Podlesie Wysokie/ Remont drogi gminnej  2 230,00 zł 

Podlesie Wysokie/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej  399,68 zł 

Podlesie Wysokie/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej  300,00 zł 

Podlesie Wysokie/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 915,81 zł 

Podlesie Wysokie/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 1 000,00 zł 

Podlesie Wysokie/ Zagospodarowanie terenu przy świetlicy 1 958,10 zł 

Popowo Kościelne/ Konkursy i zawody sportowe 287,00 zł 

Popowo Kościelne/ Konkursy i zawody sportowe 1 700,00 zł 

Popowo Kościelne/ Kultywowanie tradycji regionu- wieniec 
dożynkowy  

300,00 zł 

Popowo Kościelne/ Remont dachu na budynku świetlicy 6 499,99 zł 

Popowo Kościelne/ Spotkania integracyjne mieszkańców 500,00 zł 

Popowo Kościelne/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 145,00 zł 

Popowo Kościelne/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 10 000,00 zł 

Popowo Kościelne/ Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej 20 000,00 zł 

Popowo Kościelne/ Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej 3 838,70 zł 

Popowo Kościelne/ Zakup lamp do oświetlenia terenu za budynkiem 
świetlicy 

468,00 zł 

Sarbia/ Doposażenie placu zabaw 10 000,00 zł 

Sarbia/ Organizacja konkursów i zawodów sportowych dla dzieci 500,00 zł 

Sarbia/ Podtrzymywanie tradycji regionu 500,00 zł 

Sarbia/ Podtrzymywanie tradycji regionu 500,00 zł 

Sarbia/ Spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa 1 000,00 zł 

Sarbia/ Spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa 1 000,00 zł 

Sarbia/ Utrzymanie domu kultury 2 002,57 zł 

Sarbia/ Utrzymanie dróg gminnych  1 000,00 zł 

Sarbia/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 1 000,00 zł 

Sarbia/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 1 000,00 zł 

Sarbia/ Zagospodarowanie terenu przy świetlicy poprzez zakup 
obiektów małej infrastruktury 

3 789,60 zł 

Wiela/ Doposażenie placu zabaw 12 216,33 zł 

Wiela/ Dożynki 2019 60,00 zł 

Wiela/ Organizacja imprez rekreacyjno-sportowych  1 257,55 zł 

Wiela/ Organizacja imprez rekreacyjno-sportowych  2 000,00 zł 

Wiela/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej  607,71 zł 

Wiela/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej  100,00 zł 

Wiela/ Utrzymanie zieleni  1 736,00 zł 

Zakrzewo/ Spotkania integracyjne mieszkańców 2 768,83 zł 

Zakrzewo/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej 807,36 zł 

Zakrzewo/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej 300,00 zł 

Zakrzewo/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 1 195,70 zł 

Zakrzewo/ Zakup drewna oraz innych akcesoriów na ławki parkowe 1 434,00 zł 

Zakrzewo/ Zakup kosy spalinowej 2 300,00 zł 

Zakrzewo/ Zakup wieńca dożynkowego 500,00 zł 

Zakrzewo/ Zakup wyposażenia placu zabaw 3 999,95 zł 

Zbietka/ Kultywowanie tradycji dożynkowych 1 000,00 zł 
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Na promocję gminy w 2019 roku wydatkowano 51.780,79 zł., które przeznaczono na: 

 współpracę międzynarodową z Holandią, Niemcami i Francją – 35.200,34 zł.  

 realizację projektu „Gąska dobra na wszystko” – 5.957,83 zł.  

 Promocję gminy (zakup odzieży sportowej dla zawodników motocross oraz publikację artykułów 
promocyjnych, ogłoszeń i reklam prasowych) – 10.622,62 zł.  

 

III. Jednostki organizacyjne gminy  
 

W gminie funkcjonowały następujące jednostki budżetowe i samorządowe zakłady budżetowe, 
których dochody i wydatki kształtują się następująco: 

1. Urząd Gminy Mieścisko  

 Dochody zaplanowano w kwocie 35.034.242,96 zł. wykonano 33.141.374,46 zł. 

 Wydatki zaplanowano w kwocie 17.705.989,91 zł. wykonano 14.590.650,36 zł.  
2. Szkoła Podstawowa im. Stefana Czarnieckiego w Mieścisku – samorządowa jednostka 

budżetowa 

 Dochody zaplanowano w kwocie 9.000,00 zł. wykonano 5.403,78 zł.  

 Wydatki zaplanowano w kwocie 5.203.437,05 zł. wykonano 5.191.202,42 zł.  
3. Przedszkole „Leśne Ludki” w Mieścisku – samorządowa jednostka budżetowa  

 Dochody zaplanowano w kwocie  13.000,00 zł. wykonano 11.745,56 zł.  

 Wydatki zaplanowano w kwocie 1.108.032,00 zł. wykonano 1.103.718,35 zł.  
4. Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieścisku – jednostka budżetowa 

 Dochody zaplanowano w kwocie25.300,00 zł. wykonano 21.111,87 zł.  

 Wydatki zaplanowano w kwocie 10.729.904,00 zł. wykonano 10.512.653,77 zł. 
5. Zakład Aktywności Zawodowej w Gołaszewie – zakład budżetowy 

 Przychody zaplanowano w kwocie 1.792.109,00 zł. wykonano 1.795.272,38 zł.  

 Koszty zaplanowano w kwocie 1.739.616,00 zł. wykonano 1.739.602,90 zł.  
6. Gminna Biblioteka Publiczna im. Czesława Chruszczewskiego w Mieścisku – samorządowa 

instytucja kultury  

 Przychody zaplanowano w kwocie 61.000,00 zł. wykonano 60.714,00 zł.  

 Plan finansowy Gminnej Biblioteki Publicznej zakładał również wypływ dotacji w kwocie 
725.567,23 zł. w tym z Gminy Mieścisko 616.907 zł.  

 Wydatki zaplanowano w kwocie 788.836,38 zł. wykonano 773.190,56 zł.  
 

IV. Mieszkańcy gminy 
 

1. W okresie od początku do końca 2019 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zmniejszyła się o 62  
osoby, przez co na dzień 31 grudnia 2019 r. wynosiła 6003 osób, w tym 2984 kobiety i 3019 mężczyzn. 
W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych:  

 liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (14 lat i mniej) wynosiła 496 osób,  a 
liczba mieszkańców – 551,  

Zbietka/ utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 1 000,00 zł 

Zbietka/ Utworzenie zadaszonej altanki przy świetlicy 16 246,00 zł 

Zbietka/ Zawody sportowe dla dzieci 2 500,00 zł 

Żabiczyn/ Cykl imprez rekreacyjno- sportowych 2 700,00 zł 

Żabiczyn/ Kultywowanie tradycji regionu- wieniec dożynkowy 500,00 zł 

Żabiczyn/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 1 042,60 zł 

Żabiczyn/ Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej 2 868,00 zł 

Żabiczyn/ Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej 8 149,60 zł 

Żabiczyn/ Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej 2 000,00 zł 

Żabiczyn/ Zakup i montaż wyposażenia placu zabaw 5 781,00 zł 
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 liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (15-59 lat) wynosiła 1800 osób, a liczba 
mieszkańców w wieku produkcyjnym (15-64) wynosiła 2107 osób,  

 liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 688 osób, a liczba mieszkańców: 
361 

W 2019 r. narodziły się w gminie 62 osoby, w tym 30 dziewczynek i 32 chłopców, a zmarły 52 osoby, w 
tym 22 kobiet i 30 mężczyzn. Wobec tego przyrost naturalny w 2019 r. wyniósł 10.  
 
2. Na początku roku 2019 r. szacowano, że  260 osób w 77 rodzinach zagrożonych było ubóstwem, 
zaś pod koniec 2019 r. szacowano tę grupę na 247 osób w 72 rodzinach. Przyczyną spadku był spadek 
bezrobocia.  
Na początku 2019 r. stan bezrobocia w Gminie Mieścisko wynosił ogółem 113 osób, z tego uprawnionych 
do zasiłku były 16 osoby. Na 31 grudnia 2019 roku stan bezrobocia wynosił  86 osób, a uprawnionych do 
zasiłku 20 osób. 
Wskaźnik bezrobocia na początku 2019 r. wynosił 3 %, zaś na dzień 31 grudnia 2019 r. 2,3 %. Przyczyną 
spadku był spadek bezrobocia na terenie całego kraju. 
 
3.   Z myślą o osobach starszych w 2019 r. w Gminie Mieścisko realizowano zadania w ramach 
projektu „TWÓJ CZAS w 7 gminach powiatu wągrowieckiego. Kompleksowy program usług opiekuńczych 
dla niesamodzielnych osób starszych i ich opiekunów faktycznych”, prowadzonego przez firmę Centrum 
Kompetencji Grupa Szkoleniowo-Doradcza A. Gawrońska oraz Gminę Mieścisko.  

Odbiorcami  wsparcia w ramach projektu  były niesamodzielne osoby starsze ( wiek 60 + 
Kobiety; 65+Mężczyźni), zamieszkałe na obszarze gminy, a także grupa osób na co dzień się nimi 
opiekująca, tzw. opiekunowie faktyczni.  Dla każdego z uczestników utworzono Indywidualny Plan 
Wsparcia. 

Część z tych osób korzystało  z usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, realizowanych przez 
wykwalifikowane opiekunki, odwiedzające seniorów przez pięć dni w tygodniu, pomagające im w 
codziennych czynnościach. Dla podopiecznych mieszkających samotnie dostępny był także system 
opieki zdalnej – „bransoletka życia” umożliwiająca w sytuacji zagrożenia połączenie z centrum wsparcia 
medycznego. 

Dla każdej z tych osób opracowano Indywidualny Plan Wsparcia, i na podstawie opracowanego 
tam harmonogramu działań osoby niesamodzielne korzystały z usług realizowanych poza domem – na 
obszarze gminy Mieścisko w ramach Centrum Wsparcia Opiekunów w gabinecie fizykoterapii, 
gabinecie psychologa oraz w Klubie Seniora.  

Centrum Wsparcia Opiekunów oferowało podopiecznym zajęcia rehabilitacyjne w zakresie do 
20 godzin na osobę w ramach przyznanego pakietu usług. Świadczone były przez wykwalifikowanego 
fizjoterapeutę, z użyciem nowoczesnego sprzętu do różnych metod fizykoterapii. Oprócz tego w 
Centrum odbywały się konsultacje i zajęcia dla opiekunów osób starszych, w tym również usługi 
fizjoterapeutyczne oraz pomoc psychologa. Opiekunowie uzyskali tym samym pomoc w codziennym 
wspieraniu swoich najbliższych.  

Spotkania w Klubie Seniora odbywały się dwa razy w miesiącu  i oferowały osobom starszym 
sześciogodzinny pobyt, wypełniony różnorodnymi zajęciami ( warsztaty artystyczne – plastyczne i 
muzyczne, porady dietetyczki i kosmetyczki, nieformalny klub książki -  Biblioteka Dojrzałego Człowieka, 
wykłady z psychologii życia codziennego, mini koncert muzyczne i wspólny śpiew (karaoke), prezentacje 
podróżnicze, mini wykłady z historii sztuki, zajęcia o charakterze motywacyjnym, gimnastyka 
krzesełkowa). Dla wszystkich uczestników zapewniony był dojazd oraz wyżywienie w czasie pobytu w 
Klubie.  

Część uczestników projektu skorzystała także z tzw. Mieszkania Wspomaganego, które znajduje 
się na terenie Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego „Wielspin” w Wągrowcu. Seniorzy przebywali 
tam w dostosowanym do ich potrzeb domu i znajdowali się pod profesjonalną i życzliwą opieką.  

Interesująco przedstawia się realizacja Projektu w ujęciu liczbowym:  
1) Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania – 6 osób niesamodzielnych  
2) Wsparcie w ramach Klubu Seniora – 20 osób niesamodzielnych  
3) Usługi w mieszkaniu wspomaganym – 30 osób niesamodzielnych  
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4) Usługi w Centrum Wsparcia Opiekunów (rehabilitacja, poradnictwo- m.in. fizjoterapeuta) – 
49 osób niesamodzielnych  

 
a) Świadcząc usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania nasze opiekunki, pracując u podoopiecznych 

2 h dziennie 5 dni w tygodniu spędziły z nimi łącznie ( w 2019 r. ) 2 880 h.  
b) Każdy z podopiecznych otrzymał opaskę monitorującą – bransoletkę życia ( 6 bransoletek na 

terenie Gminy).      
c) Spotkania w Klubie Seniora odbywały się 2 razy w miesiącu przez cały rok – miały miejsce 24 

spotkania po 6 h, czyli seniorzy spędzili w Klubie łącznie 144 h. Dużym wydarzeniem dla wszystkich 
klubowiczów był z pewnością koncert na zakończenie spotkań w Klubie – (26. 11.2019 r. ) z 
największymi przebojami operowymi i operetkowymi. 

d) Z Mieszkania Wspomaganego (pobyt w ośrodku Wielspin) skorzystało 30 osób. Każdy turnus trwał 
6 dni. 

e) Usługi w Centrum Wsparcia Opiekunów ( zabiegi rehabilitacyjne i usługi fizjoterapeutyczne 
otrzymało 49 osób, podczas  883 wizyt. Łącznie dla wszystkich podoopiecznych fizjoterapeuta 
świadczył usługi  przez 898 h.  

f) Ważnym elementem usług były także indywidualne porady psychologiczne  - w drugiej połowie 
roku korzystało z nich 5 osób  łącznie udzielono 15 h porad.     

 
Udział we wszystkich formach wsparcia dla wszystkich uczestników był całkowicie bezpłatny -   
finansowany był ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 
 
4. Ze środków przeciwdziałania alkoholizmowi finansowana jest działalność Świetlicy Środowiskowej w 
Mieścisku znajdującej się przy ul. Kościuszki 11. Świetlica czynna jest przez cały rok kalendarzowy z 
uwzględnieniem urlopów, świąt, dni wolnych od pracy oraz okresu wakacyjnego przez 4 godziny dziennie 
w godzinach dostosowanych do potrzeb dzieci i młodzieży tj. od godz. 13.00 do 17.00. w 2019 r. do 
Świetlicy w Mieścisku zapisanych było 13 dzieci. Świetlica przewidziana jest w szczególności dla dzieci:  
 zaniedbanych wychowawczo, 
 pochodzących z grup ryzyka, 
 mających problemy z nauką czy zachowaniem. 
Świetlica oferuje m.in: 
- pomoc w nauce, 
- organizację dzieciom czasu wolnego, 
- rozwijanie zainteresowań, 
- rozwijanie kultury osobistej dzieci, 
- rozwój umiejętności interpersonalnych.  
Świetlica współpracuje z rodzinami dzieci oraz instytucjami je wspierającymi takimi jak szkoły, placówki 
psychologiczno - pedagogiczne, kuratorzy sądowi oraz Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieścisku. 
 
PODSTAWOWE FORMY PRACY ŚWIETLICY: 

 
nictwo w imprezach kulturalnych, 

 
 

e, zabawy zręcznościowe, tenis stołowy itp., 
 

instytucjami oraz organizacjami działającymi na rzecz innych społeczności.  
 
Również w 2019 r. działały Punkty Konsultacyjno-Edukacyjne dla Osób z Problemem Alkoholowym, 

Narkotykowym i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie., tj.:  
1. Punkt Konsultacyjno-Edukacyjny dla Osób z Problemem Alkoholowym, Narkotykowym i 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie znajduje się w pomieszczeniu Domu Kultury w Mieścisku 
ul. Kościuszki 11 i czynny jest w każdy wtorek miesiąca od godziny 15:00 do godziny 18:00.  
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Ponadto w poniedziałki od godziny 16:00 do godziny 18:00  w  Punkcie Konsultacyjno-Edukacyjnym dla 
Osób z Problemem Alkoholowym, Narkotykowym i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie można 
skorzystać z bezpłatnych porad psychologa. 
2.   Punkt Konsultacyjno-Edukacyjny dla Osób z Problemem Alkoholowym Narkotykowym i 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie znajduje się w pomieszczeniu Domu Kultury w Popowie 
Kościelnym 27. Czynny jest w ostatni wtorek miesiąca od godziny 16:00 do godziny 18:00. 

 
W ramach działalności Punktów świadczona jest pomoc w zakresie poradnictwa poprzez: anonimowe i 

nieodpłatne spotkania o charakterze konsultacyjnym i motywacyjnym dla osób zgłaszającymi się z 
własnej inicjatywy, a także z osobami opuszczających Dział Opieki Nad Osobami Nietrzeźwymi oraz 
cykliczne spotkania motywujące do podjęcia terapii z osobami uzależnionymi. 

Zadania Punktu Konsultacyjnego to: 
 Prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień i przemocy w rodzinie. 
 Udzielanie osobom i rodzinom konsultacji oraz porad psychologicznych, prawnych, socjalnych i 

profilaktycznych w sprawach uzależnień i przemocy. 
 Motywowanie osób współuzależnionych do ewentualnego podjęcia psychoterapii w zakładach 

lecznictwa odwykowego. 
 Wspomaganie osób pijących ryzykownie i szkodliwie w podjęciu decyzji w sprawie zmiany 

szkodliwego wzoru picia. 
 Motywowanie osób uzależnionych od alkoholu do podjęcia leczenia odwykowego oraz 

psychoterapii w zakładach lecznictwa odwykowego. 
 Udzielanie wsparcia osobom po zakończonej psychoterapii poprzez rozmowy podtrzymujące lub 

udział w grupach wsparcia. 
 Inicjowanie interwencji w przypadku rozpoznania zjawiska przemocy w rodzinie poprzez udzielenie 

stosownego wsparcia i informacji o możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy. 
 Gromadzenie aktualnych informacji o miejscach pomocy oraz kompetencjach służb i instytucji z 

terenu gminy, zajmujących się systemową pomocą dla rodziny. 
 Współdziałanie z innymi podmiotami zajmującymi się rozwiązywaniem problemów uzależnień oraz 

przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 
Z usług świadczonych w Punktach w 2019 roku skorzystało 35 osób. Udzielono 95 porad.  

W ramach działalności Gminnej Komisji Przeciwdziałania Alkoholizmowi w 2019 r. zrealizowano m.in. 
następujące zadania: 

1.     Dożywianie dzieci w ramach zajęć pozalekcyjnych - 7 dzieci  
2.     Zakup programów i warsztatów profilaktycznych dla szkół – 185 osób 
3.     Zakup materiałów edukacyjnych (ulotek) – 50 sztuk 
4.     Szkolenie sprzedawców napojów alkoholowych – 23 osoby 
5.     Diagnozach problemów społecznych  
6.    Zakup nagród na konkursy profilaktyczne  
7.     Festyny – około 200 osób 
8.     Imprezy sportowe – 150 osób 
   
Do GKRPA w 2019 roku wpłynęło  14  zgłoszeń przypadków nadużywania alkoholu.  

W 2019 roku   - 26 podmiotów posiadało zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych.  
 

V. Ochrona zdrowia  
 

1.  Na terenie gminy zrealizowano następujące programy zdrowotne:  

 program Badania mammograficzne– w ramach zewnętrznego finansowania; z programu 
skorzystały  144 osoby,  

 program "Program profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV typ 6, 
11, 16, 18, 31, 33, 45, 52 i 58 w powiecie wągrowieckim na lata 2018-2022".– kwota 

http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=10655
http://www.miescisko.bip.net.pl/?a=10655
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przeznaczona ze środków gminy 8,800 złotych – kwota zewnętrznego finansowania 8.800 złotych 
; z programu skorzystały 44 dziewczęta.  
 

2. W 2019 r. działający na terenie Gminy Mieścisko w Ośrodku Zdrowia „Lekarzy Rodzinnych” zrealizował 
ogółem 28.085 parad, w tym 4.977 porad dzieciom i młodzieży w wieku do lat 18, osobom w wieku 65 
lat i więcej 8.905 porad oraz kobietom 15.237 porad. W ramach wszystkich porad realizowane były 
porady domowe w ilości 272, z tego 37 dzieciom i młodzieży w wieku do lat 18, 189 osobom w wieku 65 
lat i więcej oraz 159 kobietom. Wszystkie 28.085 wykonało 4 lekarzy zatrudnionych w Ośrodku Zdrowia 
„Lekarzy Rodzinnych” w Mieścisku. 
 
3.  Z funduszu korkowego w 2019 r. sfinansowano m.in. następujące zadania: 

1) Działalność GKRPA, w tym wynagrodzenia członków GKRPA, opłaty za wydanie opinii 
w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego, opłaty za 
złożenie wniosku do sądu o zobowiązanie osoby uzależnionej od alkoholu do podjęcia leczenia 
odwykowego, koszty wyjazdów służbowych oraz szkolenia członków GKRPA– 11.125 zł 

2) Dotacja dla Gminy Piła na zabezpieczenie gotowości do przyjęcia osób nietrzeźwych – 340 zł. 
3) Działalność Punktów Konsultacyjno-Edukacyjnych dla Osób z Problemem Alkoholowym 

i Narkotycznym w Mieścisku i Popowie Kościelnym – 22.861,03 zł 
4) Działalność Świetlicy Środowiskowej w Mieścisku – 29.053,58 zł 
5) Dożywianie dzieci w ramach zajęć pozalekcyjnych – 3.500 zł 
6) Zakup programów i warsztatów profilaktycznych dla szkół – 5.706 zł 
7) Zakup materiałów edukacyjnych (ulotek) - 399 zł 
8) Szkolenie sprzedawców napojów alkoholowych – 1.250,00 zł 
9) Diagnozach problemów społecznych – 4100 zł 
10) Zakup nagród na konkursy profilaktyczne – 676 zł 
11) Festyny – 4.675,00 zł 
12) Imprezy sportowe – 1.298 zł 
13) Szkolenia grup zawodowych – 1.845,00 zł 

 

VI. Pomoc społeczna 
 

  W roku 2019 z różnych form pomocy przyznanych w ramach  zadań zleconych i zadań własnych, 
bez względu na ich rodzaj, formę, liczbę oraz źródło finansowania w formie świadczenia pieniężnego/ 
niepieniężnego objętych  zostało łącznie 128 rodzin  o liczbie  408 osób w tych rodzinach. Objęto również 
187 rodzin o liczbie 560 osób w tych rodzinach pomocą  w postaci pracy socjalnej. 

 
Forma świadczenia 

Liczba 
rodzin 

Kwota 
świadczeń w zł 

Zasiłek stały 19 98.410,65 

Zasiłek okresowy  50 117.756,41 

Zasiłek celowy 41 29.274,27 

Specjalny zasiłek celowy 28 17.613,73 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 16 8.372,12 

Usługi opiekuńcze ( pomoce sąsiedzki i opiekunka ) 15 86.527,71 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze 6 90.200,25 

Domy pomocy społecznej 5 150.840,34 

Rządowy program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 82 145.500,00 

Ogółem wydatki na pomoc społeczną X 744.495,48 

 
WSPARCIE RODZINY 

Wspieranie rodziny ma na celu zapewnić dzieciom pełen zakres bezpieczeństwa, harmonijny 
rozwój i przyszłą samodzielność życiową. Podstawą działań jest nie tylko przywrócenie rodzinie zdolności 
do właściwego wypełniania funkcji rodzicielskich, ale również pełnego uczestnictwa w życiu społecznym 
z uwzględnieniem zasobów własnych oraz źródeł wsparcia zewnętrznego. 
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Dla celów kompleksowego wspierania rodziny opracowany został Gminny Program Wspierania 
Rodziny. Fundamentem tego programu jest dobro dzieci, które potrzebują szczególnej ochrony i pomocy 
ze strony dorosłych, środowiska rodzinnego. Podstawowym założeniem programu jest utworzenie 
spójnego systemu wsparcia dzieci i rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych. 
 

 
Forma świadczenia 

Liczba 
rodzin 

Kwota 
świadczeń w zł 

Asystent rodziny 1 7.875,00 

Rodziny zastępcze 4 37.872,00 

Rodzinny Dom Dziecka 2 3.654,30 

Ogółem wydatki na wsparcie rodziny X 49.401,30 

 
KARTA DUŻEJ RODZINY i WIELKOPOLSKA KARTA RODZINY 

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ zarówno w instytucjach 
publicznych, jak i w firmach prywatnych. Posiadacze KDR/WKR mają możliwość tańszego korzystania z 
oferty podmiotów m.in. z branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy rekreacyjnej. KDR/WKR wspiera 
budżety rodzin wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do dóbr i usług. 
Od stycznia 2019r.  prawo do posiadania karty przysługuje również rodzicom, którzy  kiedykolwiek mieli 
na utrzymaniu co najmniej troje dzieci. 
 
W roku 2019 wydano dla 183 rodzin 369 tradycyjnych Kart Dużej Rodziny oraz dla tych samych rodzin 
33 karty elektroniczne, jako druga forma karty. 
 
 

ŚWIADCZENIA RODZINNE 
System świadczeń rodzinnych ma na celu częściowe pokrycie wydatków na utrzymanie dzieci lub/i 
zapewnienie świadczeń opiekuńczych w rodzinach. 
 

 
Forma świadczenia 

Liczba 
rodzin 

Kwota świadczeń 
w zł 

Zasiłki rodzinne z dodatkami 227 932.485,50 

Złotówka za złotówkę 31 55.116,95 

Zasiłek pielęgnacyjny 233 482.476,00 

Świadczenie pielęgnacyjne 37 673.828,00 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 25 137.180,00 

Zasiłek dla opiekuna 15 99.572,00 

Świadczenie rodzicielskie 31 185.302,30 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka 49 49.000,00 

Składki na ubezpieczenia społeczne 54 157.046,56 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 29 23.685,48 

Ogółem wydatki na świadczenia rodzinne x 2.795.692,79 

 
FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 

Świadczenie mające na celu pomoc osobom uprawnionym do otrzymywania alimentów od rodzica na 
podstawie tytułu wykonawczego zatwierdzonego przez sąd, jeżeli egzekucja jest bezskuteczna. Kwota  
przyznanego świadczenia  uzależniona jest  od ustalonych wyrokiem sądowym  alimentów, jednakże nie 
więcej niż 500 zł na jedno dziecko. 
W 2019 roku dla 24 rodzin  w tym 44 osób uprawnionych ( dzieci )wypłacono świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego na kwotę 181.427,57 zł.  
W 2019 r. zwrot od dłużników alimentacyjnych wyniósł: 81.676,05 zł. Kwota do wyegzekwowania od 
dłużników alimentacyjnych tytułem wypłaconych świadczeń na dzień 31 grudnia 2019 r. wynosi: 
1.826.258,15 zł. 
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ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE 
Program „Rodzina 500 plus” ma na celu częściowe pokrycie wydatków związanych 
z wychowywaniem dziecka, w tym z opieką nad nim i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych. 
Świadczenie wychowawcze w wysokości 500 zł miesięcznie otrzymują rodzice niezależnie od dochodu  
do ukończenia przez nie 18. roku życia. Kryterium dochodowe uprawniające  do przyznania świadczenia 
wychowawczego na pierwsze dziecko obowiązywało od 1 kwietnia 2016r. a zostało zniesione od 1 lipca  
2019r. 
 
Rządowym programem „Rodzina 500 plus” objętych zostało 719 rodzin, w których przyznano 
świadczenie dla 1179 dzieci na kwotę 5.640.141,19 zł. 
 

ŚWIADCZENIE „DOBRY START” 
Rządowy program „Dobry Start” przysługuje bez względu na dochód rodziny raz w roku w kwocie 300 zł 
w związku z rozpoczęciem roku  szkolnego.  
Świadczenie z rządowego programu „Dobry start” otrzymało 561 rodzin dla 842 dzieci na kwotę 
252.600,00  zł. 
Realizacja wszystkich wydatków w roku 2019 przebiegała zgodnie z planem finansowym. Wypłata 
świadczeń dla świadczeniobiorców oraz zobowiązania wobec pracowników i kontrahentów 
dokonywane były  zgodnie  z zachowaniem terminów płatności. 
 

VII. Działalność inwestycyjna  
 

Nazwa programu inwestycyjnego Plan Wykonanie % 

Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej dla osiedla 
domków jednorodzinnych przy ul. Św. Wojciecha w 
Mieścisku 

47.000,00 46.709,32 99,38 

Wymiana zaworów kanalizacji podciśnieniowej 60.000,00 59.630,40 99,38 

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej we 
wsi Mieścisko 

64.000,00 63.715,23 99,56 

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Wiela 20.000,00 16.974,00 84,87 

Dotacja celowa na pomoc  finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych  zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

5.000,00 5.000,00 100,00 

Budowa nawierzchni asfaltowej na drogach 
dojazdowych do pól 

445.000,00 373.118,15 83,85 

Budowa dróg na terenie Gminy Mieścisko 153.353,00 28.500,90 18,59 

Wykup gruntów pod drogi gminne 74.100,00 54.540,00 73,60 

Budowa parkingu w Miłosławicach 10.000,00 7.466,78 74,67 

Adaptacja budynku po byłym Posterunku Policji na 
Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Zespół 
dzielnicowych 

9.564,80 9.458,70 98,89 

Zakup samochodu dla OSP Mieścisko 18.690,00 18.442,77 98,68 

Zakup urządzeń placu zabaw dla przedszkola 15.375,00 15.375,00 100,00 

Dotacja celowa dla powiatu wągrowieckiego na 
dofinansowanie zakupu nowego samochodu 
dostosowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych 

3.000,00 3.000,00 100,00 

Dotacja celowa na realizację „Programu usuwania 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Mieścisko” 

8.130,00 8.125,63 99,95 
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Zagospodarowanie terenu wokół Domu Kultury i 
Przedszkola 

30.000,00 29.367,49 97,89 

Położenie kostki brukowej przy świetlicy w Podlesiu 
Wysokim 

15.770,00 15.770,00 100,00 

Budowa świetlicy wiejskiej w Miłosławicach w celu 
poprawy dostępu do infrastruktury kulturalnej  

307.995,00 307.988,20 100,00 

Budowa świetlicy wiejskiej w Gołaszewie 1.080.300,03 887.639,65 82,17 

Rewitalizacja zabytkowego dworu w Popowie 
Kościelnym 

1.710.347,77 0,00 0,00 

Budowa ogrodzenia boiska sportowego w Mieścisku 9.800,00 9.782,50 99,82 

RAZEM: 4.087.425,60 1.960.604,72 47,97 

 
VIII. Gospodarka mieszkaniowa i komunalna  
 

Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy i informacja o stanie mienia komunalnego. 
I. Gmina Mieścisko na 31 grudnia 2019 roku była właścicielem 118 lokali mieszkalnych o łącznej 

powierzchni 5 468,21 m2, dwóch lokali użytkowych o łącznej powierzchni 249,08 m2 oraz 17 
świetlic, tj.: 

1. Lokale mieszkalne w budynkach będących w pełni własnością Gminy Mieścisko: 
1) Mieścisko: 

a) ul. Kościelna 5 – 15 lokali 
b) ul. Gnieźnieńska 2 – 3 lokale 
c) ul. Gnieźnieńska 3 – 4 lokale 
d) ul. Gnieźnieńska 4 – 6 lokali 
e) pl. Powstańców Wlkp. 14 – 1 lokal 
f) ul. św. Wojciecha 1 – 6 lokali 

2) Miłosławice: 
a) Miłosławice 37 – 3 lokale 

3) Kłodzin: 
a) Kłodzin 7 – 4 lokale 

4) Nieświastowice: 
a) Nieświastowice 17 – 5 lokali 

5) Popowo Kościelne: 
a) Popowo Kościelne 32 – 3 lokale 

6) Budziejewo: 
a) Budziejewo 3 – 2 lokale 

7) Pląskowo: 
a) Pląskowo 15 – 6 lokali  

8) Strzeszkowo: 
a) Strzeszkowo 10 – 1 lokal  

9) Gorzewo: 
a) Gorzewo 18 – 7 lokali  
b) Gorzewo 19 – 5 lokali 

10) Wiela: 
a) Wiela 6 – 4 lokale 
b) Wiela 20 – 4 lokale 

11) Jaworówko: 
a) Jaworówko 9 – 1 lokal 

12) Mirkowiczki: 
a) Mirkowiczki 3 – 1 lokal 

 
2. Lokale mieszkalne w budynkach z udziałem prywatnym: 

1) Mieścisko: 
a) ul. Wągrowiecka 27 – 5 lokali 



str. 23 

 

b) ul. Kościelna 9 – 1 lokal 
2) Budziejewo: 

a) Budziejewo 6 – 1 lokal 
b) Budziejewo 7 – 1 lokal 
c) Budziejewo 9 – 1 lokal 

3) Miłosławice: 
a) Miłosławice 20 – 1 lokal 

4) Nieświastowice: 
a) Nieświastowice 5 – 1 lokal  
b) Nieświastowice 6 – 1 lokal 
c) Nieświastowice 8 – 3 lokale 
d) Nieświastowice 9 – 1 lokal 
e) Nieświastowice 12 – 2 lokale 

5) Popowo Kościelne: 
a) Popowo Kościelne 5 – 2 lokale 
b) Popowo Kościelne 13 – 1 lokal 

6) Popowo Kolonia: 
a) Popowo Kolonia 13 – 3 lokale 

7) Kłodzin: 
a) Kłodzin 43 – 3 lokale 

8) Wiela: 
a) Wiela 3 – 1 lokal 

9) Strzeszkowo: 
a) Strzeszkowo 11 – 1 lokal 

10) Zakrzewo: 
a) Zakrzewo 3 – 2 lokale 
b) Zakrzewo 4 – 1 lokal 
c) Zakrzewo 6 – 1 lokal 

11) Żabiczyn: 
a) Żabiczyn 19 – 2 lokale 

 
3. ŚWIETLICE i LOKALE UŻYTKOWE: 

1) Jaroszewo Pierwsze 
2) Jaroszewo Drugie 
3) Popowo Kościelne 
4) Podlesie Kościelne 
5) Podlesie Wysokie 
6) Sarbia 
7) Budziejewo 
8) Zbietka 
9) Żabiczyn 
10) Kłodzin 
11) Miłosławice 
12) Nieświastowice 
13) Pląskowo 
14) Wiela 
15) Mirkowice 
16) Gołaszewo  

 
4. Ośrodek Zdrowia Lekarzy Rodzinnych – 2 lokale użytkowe 

 
5. Wszystkie lokale mieszkalne będące w mieszkaniowym zasobie Gminy posiadały wodę bieżącą, 

toalety wewnątrz mieszkań posiadało 118 najemców. Wszystkie lokale posiadały ogrzewanie, w 
większości przypadków były to piece kaflowe, część lokali posiada centralne ogrzewanie lokali, do 11 
lokali dostarczane jest ciepło z kotłowni zewnętrznych opalanych gazem.  
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II. W 2019 roku Komisja Mieszkaniowa przydzieliła dwa lokale komunalny  w Pląskowie 15/3 o pow. 
35,38 m2oraz w Wieli 6/4 o pow. 69,47 m2. Zasady przyznawania lokali określa Uchwała Nr 
XXXIII/219/17 z dnia 13.12.2017 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Mieścisko.  

 
III. Największe remonty przeprowadzone w roku 2019 na zasobach mieszkaniowych to: 

a) Wymiana dachu w Mieścisku ul. Gnieźnieńska 2, 
b) Montaż dwóch zbiorników bezodpływowych Zakrzewo 3, 
c) Wymiana okien Gorzewo, Nieświastowice, 
d) Montaż zbiornika bezodpływowego Pląskowo 15/5, 
e) Wkład z blachy żaroodpornej w Miłosławicach 20, 
f) Przestawienie trzech pieców: Strzeszkowo 10, Popowo Kościelne 32, Mieścisko, 
g) Wymiana oświetlenia św. Wojciecha, Kościelna 5, 
h) Remont dachu św. Wojciecha, 
i) Remont komina w Wieli 6, 
j) Uszczelnianie przewodu kominowego w Zakrzewie 3, 
 

IV. Na dzień 31 grudnia 2019 r. zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie gminy 
wynosiły łącznie 27 267,14 zł, a płatności dotyczyły 42 najemców. W roku 2019 z powodu zaległości 
wypowiedziano umowę najmu jednemu najemcy natomiast wysłano 21 pism z wezwaniem do 
zapłaty, pod rygorem wypowiedzenia umowy i wszczęciem procedury eksmisyjnej. 
 

V. W 2019 r. Gmina nabyła grunty o powierzchni 10,2256 Ha, a sprzedała 1,5344 Ha. Na dzień 31 
grudnia 2019 r. Gmina posiadała grunty o łącznej powierzchni 249,6642 Ha, w tym: 

a) Rola                                                             75,6884 Ha, 
b) Drogi                                                           117,162 Ha, 
c) Pozostałe grunty                                       56,8138 Ha 

 
IX. Sprawy obywatelskie 

 
I.  Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym obowiązek utworzenia budżetu obywatelskiego nałożony 
jest na gminy będące miastami na prawach powiatu. Gmina Mieścisko nie utworzyła budżetu 
obywatelskiego w 2019 r. 
 
II. W 2019 r. przeprowadzono 1 konsultacje z mieszkańcami gminy Mieścisko tj. w sprawie projektu 
uchwały w sprawie nadania Statutów Sołectw Gminy Mieścisko, na podstawie uchwały Nr XI/71/11 Rady 
Gminy Mieścisko z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie procedury konsultacji społecznych w Gminie 
Mieścisko. 

Zarządzeniem Nr 9 z dnia 21 stycznia 2019 r. Wójt Gminy Mieścisko ogłosił konsultacje społeczne 
z mieszkańcami w sprawie projektu uchwały w sprawie nadania statutów Sołectw Gminy Mieścisko.  

Zgodnie z ww. Zarządzeniem od 1 lutego do 28 lutego 2019 r. przeprowadzono konsultacje z 
mieszkańcami Gminy Mieścisko dotyczące projektu uchwały w sprawie nadania statutów Sołectw Gminy 
Mieścisko.  
Na stronie internetowej Urzędu Gminy Mieścisko, w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy zostało umieszczone ogłoszenie Wójta Gminy z dnia 23 stycznia 2019 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami w sprawie projektu uchwały Rady Gminy 
Mieścisko w sprawie  nadania statutów Sołectw Gminy Mieścisko. W okresie konsultacji projekt uchwały 
w sprawie nadania statutów Sołectw został udostępniony mieszkańcom gminy do publicznego wglądu 
na stronie internetowej Urzędu Gminy www.miescisko.nowoczesnagmina.pl, w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Mieścisko w biurze Rady Gminy –  Urzędu Gminy Mieścisko w dniach i godzinach pracy 
Urzędu oraz wyłożony do wglądu u sołtysów w poszczególnych sołectwach, celem  zgłaszania przez 
mieszkańców wniosków, uwag i opinii.  Konsultacje społeczne przeprowadzone były, zgodnie z uchwałą 

http://www.miescisko.nowoczesnagmina.pl/
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Nr XI/71/11 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie procedury konsultacji 
społecznych w Gminie Mieścisko,  w formie: 
- protokołowanych, bezpośrednich spotkań z uczestnikami Zebrań Wiejskich przeprowadzonych w celu 
wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich  i polegały na zaopiniowaniu projektu uchwały  w sprawie  nadania 
statutów Sołectw Gminy Mieścisko;  
- poprzez składanie  wniosków, uwag i opinii w formie ankiety konsultacyjnej;  
oraz osobiste zgłaszanie wniosków, uwag i opinii podczas w/w Zebrań Wiejskich. 

 
W wyniku przeprowadzonych konsultacji zgłoszono wnioski, uwagi i opinie dotyczące: 
1. § 17. ust. 1 projektu statutu wnosząc, aby w miejsce: "Zebranie wybiera Sołtysa i Radę Sołecką na 
okres kadencji 4 lat" zapis brzmiał: "Zebranie wybiera Sołtysa i Radę Sołecką na okres kadencji 5 lat". 
Wniosek ten został w całości uwzględniony w przedstawionym projekcie uchwały. 
2. § 19. ust. 3 projektu statutu wnosząc, aby w miejsce: "Zebranie dokonuje wyboru członków Rady 
Sołeckiej spośród kandydatów wskazanych przez wybranego Sołtysa" zapis brzmiał: "Zebranie dokonuje 
wyboru członków Rady Sołeckiej spośród kandydatów wskazanych przez mieszkańców obecnych na 
Zebraniu". 
Tego wniosku nie uwzględniono w przedstawionym projekcie uchwały. Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym działalność sołtysa wspomaga rada sołecka. Zasadne jest, 
aby sołtys miał wpływ na wybór członków rady sołeckiej, którzy mają go wspierać w pełnieniu funkcji. Z 
doświadczenia wynika, że brak współpracy pomiędzy sołtysem a radą sołecką może budzić konflikt i nie 
sprzyja współpracy w sołectwie 
3. § 25 ust. 2 projektu statutu, gdzie wnioskowano o uszczegółowienie zapisu dotyczącego gdzie mają 
wpływać dochody z wynajmu świetlic.  
Po przeanalizowaniu wniosku zapis w tej kwestii został wykreślony z przedstawionego projektu uchwały. 
Kwestia wpływu dochodów z majątku gminy została wprost uregulowana w art. 4 ust. 4 ustawa z dnia 
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 
4. Nie wprowadzono zapisu, że sołtysa i radę sołecką wybiera się w głosowaniu tajnym, gdyż sposób 
głosowania jest uregulowany w art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, a 
zapisów ustawy nie powtarza się. 
 
Pozostałe wniesione wnioski, uwagi i opinie nie dotyczyły konkretnych zapisów statutów  sołectw, a 
odnosiły się do szczegółowych zapisów, do ewentualnej realizacji statutów. Statuty sołectw są aktem 
prawa miejscowego, aktem o charakterze ogólnym, który nie może w sposób szczegółowy regulować 
zapisów w zakresie wskazanym w przedstawionych uwagach.    
 
III. Zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie (t.j. Dz. U. 2010 r. Nr 234 poz. 1536 ze zmianami) organy administracji publicznej prowadzą 
działalność w sferze wskazanej w ww. ustawie zadań publicznych, we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. Współpraca ta odbywa się m.in. poprzez konsultowanie z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ww. ustawy, projektów aktów 
normatywnych w dziedzinach działalności statutowej tych organizacji. Uchwałą Nr XXIV/182/13Rady 
Gminy Mieścisko z dnia 17 kwietnia 2013 r. w sprawie: uchwalenia sposobu konsultowania projektów 
aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego Rada Gminy Mieścisko określiła sposób konsultacji aktów prawa 
miejscowego z ww. organizacjami. W roku 2019 r. na podstawie ww. przepisów Wójt Gminy Mieścisko 
konsultował 13 uchwał. 
 
IV.  Do Urzędu w 2019 roku wpłynęło 50 wniosków o udostępnienie informacji publicznej. Na wszystkie 
wnioski informacja publiczna została udostępniona. 
Natomiast zgodnie z danymi, przekazanymi przez kierowników gminnych jednostek organizacyjnych 
oraz osoby zarządzające gminnym osobami prawnymi, do ww. jednostek nie wpłynął żaden wniosek o 
udostępnienie informacji publicznej. 
 



str. 26 

 

VI. W sprawozdawanym roku wpłynęła 1 skarga w rozumieniu Kodeksu postępowania 
administracyjnego. Po przeanalizowaniu skarga została uznana za bezzasadną. Składający skargę nie 
złożył ponownie skargi przyjmując tym samym wyjaśnienia. 

 
VI.  W sprawozdawanym roku wpłynął 1 wniosek w rozumieniu Kodeksu postępowania 
administracyjnego. Wniosek dotyczył utworzenia w gminie Mieścisko młodzieżowej rady gminy. Wójt 
przygotował projekt, a Rada Gminy Mieścisko przyjęła uchwałę Nr XVII/126/20 z dnia 25.02.2020 r. w 
sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Mieścisko oraz nadania jej statutu. 
 
VII.  W sprawozdawanym roku do Urzędu Gminy Mieścisko wpłynęło 6 petycji, na wszystkie zostały 
udzielone odpowiedzi. 
 

X. Współpraca z organizacjami pożytku publicznego 
 

W 2019 roku współpraca Gminy Mieścisko z organizacjami pozarządowymi oraz  
z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, została określona  
w programie przyjętym Uchwałą Nr XLIII/276/18 Rady Gminy Mieścisko z dnia  
05 października 2018 roku w sprawie: „Przyjęcia programu współpracy Gminy Mieścisko  
z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2019”. 
Został ogłoszony jeden konkurs ofert na realizację zadań publicznych, z zakresu: 

» ochrony i promocji zdrowia, 
» działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, 
» wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

 
Na ogłoszone konkursy odpowiedziały trzy  podmioty:  

1) Stowarzyszenie im. Ks. Jerzego Niwarda Musolffa, nazwa zadania: 
a. Zapewnienie pomocy hospicyjno-paliatywnej, wnioskowana kwota dotacji 10.000,00 zł. 

 
2) Stowarzyszenie „Sokół” Mieścisko, nazwa zadania: 
a. Organizacja zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych, wnioskowana kwota dotacji 

45.000,00 zł. 
 

3) Stowarzyszenie Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku, nazwa zadania: 
a. Organizacja półkolonii w Mieścisku, wnioskowana kwota dotacji 11.100,00 zł, 
b. Organizacja półkolonii w Popowie Kościelnym, wnioskowana kwota dotacji  

7.700,00 zł, 
c. Wycieczka krajoznawczo-turystyczna dziecięcego Zespołu Ludowego „Jarzębinki” do Torunia, 

wnioskowana kwota dotacji 1.200,00 zł. 
d. Wycieczka turystyczno-krajoznawcza Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Bieszczady i Lwowa, 

wnioskowana kwota dotacji 10.000,00 zł. 
W 2019 roku przyznano dotację ze środków publicznych w łącznej wysokości 85.000,00 zł.  

 
Zgodnie z zapisami zawartych umów Stowarzyszenia rozliczyły się ze zleconych zadań, przesyłając w 

wyznaczonym terminie sprawozdania merytoryczne oraz rozliczenia finansowe zadań: 
I. Stowarzyszenie "Sokół" Mieścisko, nazwa zadania:  

1. „Organizacja zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych”: 

 Umowa Nr 1/PP/2019 zawarta 29 marca 2019r., 

 Kwota przyznanej dotacji: 45.000,00 zł, 

 Rozliczenie zadania: 30.01.2020r. Całkowity koszt zadania wyniósł 50.591,69 zł, koszty 
sfinansowane z dotacji wyniosły tak jak zaplanowano w ofercie 45.000,00 zł. Udział kwoty dotacji 
w całości zadania publicznego wyniósł 88,95%. Przyznane środki finansowe wykorzystane zostały 
zgodnie z umową na pokrycie kosztów: opłaty regulaminowe, dojazdy na mecze, wynagrodzenia 
sędziów, zatrudnienie gospodarza klubu, zatrudnienie trenerów dla grup dzieci i młodzieży oraz 
dla grupy seniorów. 

https://miescisko.bip.net.pl/?a=15682
https://miescisko.bip.net.pl/?a=15682
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Zorganizowano i przeprowadzono treningi sportowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Treningi 
odbywały się średnio dwa razy w tygodniu dla każdej grupy wiekowej. Uczestniczono w 
rozgrywkach organizowanych przez OZPN Piła oraz turniejach. 

II. Stowarzyszenie im. Ks. Jerzego Niwarda Musolffa, nazwa zadania: Zapewnienie pomocy 
hospicyjno-paliatywnej": 

 Umowa Nr 2/PP/2019 zawarta 29 marca 2019r., 

 Kwota przyznanej dotacji: 10.000,00 zł, 

 Rozliczenie zadania: 30.01.2020r. Całkowity koszt zadania wyniósł 15.502,60 zł, koszty 
sfinansowane z dotacji wyniosły tak jak zaplanowano w ofercie 10.000,00 zł. Procentowy udział 
dotacji w całkowitym koszcie zadania publicznego wyniósł 64,51%. Zgodnie  
z zawartą umową przyznane środki finansowe wykorzystane zostały na: zakup lekarstw, 
pampersów i pranie. 
Stowarzyszenie pomaga chorym w złagodzeniu skutków związanych z chorobą nowotworową w 
terminalnym jej stadium. W trakcie realizacji zadania opiekę uzyskało 39 mieszkańców Gminy 
Mieścisko, w tym 3 osoby w hospicjum stacjonarnym 
 i 36 w hospicjum domowym. 

III. Stowarzyszenie Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku, nazwa zadania: 
1. „Organizacja półkolonii w Mieścisku”: 

 Umowa Nr 3/PP/2019 zawarta 29 marca 2019r., 

 Kwota przyznanej dotacji: 11.100,00 zł, 

 Rozliczenie zadania: 14.09.2019r. Całkowity koszt zadania wyniósł 13.833,78 zł, koszty 
sfinansowane z dotacji wyniosły tak jak zaplanowano w ofercie 11.100,00 zł. Procentowy udział 
dotacji w całkowitym koszcie zadania publicznego wyniósł 80,24%. Zgodnie  
z zawartą umową przyznane środki finansowe wykorzystane zostały na: opiekę wychowawców, 
usługę transportową, bilety wstępu oraz materiały papiernicze i środki czystości. 
Półkolonie trwały dwa tygodnie. Przeznaczone były dla dzieci w wieku 8-14 lat, uczestniczyło w 
nich 45 dzieci. 

2. „Organizacja półkolonii w Popowie Kościelnym”: 

 Umowa Nr 4/PP/2019 zawarta 29 marca 2019 r., 

 Kwota przyznanej dotacji: 7.700,00 zł, 

 Rozliczenie zadania: 19.08.2019r. Całkowity koszt zadania wyniósł 9.770,15 zł, koszty 
sfinansowane z dotacji wyniosły tak jak zaplanowano w ofercie 7.700,00 zł. Udział kwoty dotacji 
w całkowitych kosztach zadania wyniósł 78,81%. Zgodnie  
z zawartą umową przyznane środki finansowe wykorzystane zostały na: opiekę wychowawców, 
usługę transportową, bilety wstępu oraz materiały papiernicze i środki czystości. 
W półkoloniach udział wzięło trzydzieścioro dzieci w wieku 7-14 lat. Turnus trwał 10 dni 
roboczych. 

3. „Wycieczka krajoznawczo-turystyczna dziecięcego Zespołu Ludowego Jarzębinki” do Torunia: 

 Umowa Nr 5/PP/2019 zawarta 29marca 2019 r.  

 Kwota przyznanej dotacji: 1.200,00 zł, 

 Rozliczenie zadania: 14.08.2019r. Całkowity koszt zadania wyniósł 1.802,60 zł, koszty 
sfinansowane z dotacji wyniosły: 1.200,00 zł. Udział kwoty dotacji w całkowitych kosztach 
zadania publicznego wyniósł: 66,57%.  Przyznane środki finansowe wykorzystane zostały 
zgodnie z umową na pokrycie kosztów związanych  
z usługą transportową oraz bilety wstępu. 

4. „Wycieczka turystyczno-krajoznawcza Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Bieszczady i Lwowa”: 

 Umowa Nr 6/PP/2019 zawarta 29 marca 2019 r., 

 Kwota przyznanej dotacji: 10.000,00 zł, 

 Rozliczenie zadania: 29.08.2019r. Całkowity koszt zadania wyniósł 34.591,80 zł, koszty 
sfinansowane z dotacji wyniosły tak jak zaplanowano w ofercie 10.000,00 zł. Procentowy udział 
dotacji w całkowitym koszcie zadania publicznego wyniósł 28,91%. Przyznane środki finansowe 
wykorzystane zostały zgodnie z umową na pokrycie kosztów związanych z usługą transportową 
oraz kosztem noclegów, wyżywienia, biletów wstępu i przewodnika. 
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XI. Przestępczość w gminie 
 

Zgodnie z danymi z Komisariatu Policji Skoki i Mieścisko w 2019 roku na terenie Gminy Mieścisko 
ujawniono m.in. następujące zdarzenia: 

1. Zdarzenia drogowe: kolizja drogowa- 27, wypadek-3, 
2. Interwencje publiczne-27, 
3. Interwencje domowe-29, 
4. Kierowanie rowerem w stanie nietrzeźwości-4, 
5. Kierowanie samochodem w stanie nietrzeźwości-3, 
6. Samobójstwa-4, 
7. Posiadanie środków odurzających-5, 
8. Stalking-1, 
9. Znęcanie-6, 
10. Przywłaszczenie mienia-2, 
11. Oszustwo-3, 
12. Kradzież-5, 
13. Kradzież w złamaniem-2, 
14. Naruszenie zakazu sądowego-5, 
15. Naruszenie nietykalności cielesnej-2, 
16. Znęcanie nad zwierzętami-1, 
17. Inna czynność seksualna wobec nieletniej-1. 

 
XII. Edukacja  

 

I. W gminie w 2019 r. funkcjonowała  jedna gminna Szkoła Podstawowa im. Stefana Czarnieckiego 
w Mieścisku do czerwca z klasami wygaszanego gimnazjum, a od września tylko z klasami szkoły 
podstawowej. Na terenie Gminy funkcjonowała również publiczna Szkoła Podstawowa Milenium w 
Popowie Kościelnym, prowadzona przez Gnieźnieńską Szkołę Wyższą Milenium. 

 
1. W Szkole Podstawowej im. Stefana Czarnieckiego w Mieścisku: 
1) We wrześniu 2019 r. naukę w Szkole Podstawowej w Mieścisku rozpoczęło 431 uczniów. 
2) W roku szkolnym 2018/2019z nauczania indywidualnego korzystało 6 uczniów. 
3) W roku szkolnym 2019/2020z nauczania indywidualnego korzystało 3 uczniów i 11 uczniów z 

zindywidualizowanej ścieżki kształcenia. 
4) W szkole odbywała się nauka języków obcych: 
a) języka angielskiego obowiązkowego dla uczniów klas I-VIII–430 uczniów, 
b) języka niemieckiego obowiązkowego dla uczniów kl. VII- VIII – 117 uczniów, 
c) języka niemieckiego dodatkowego dla uczniów kl. IV-VI –177 uczniów. 
5) Do jednej klasy (oddziału) uczęszczało w 2019 r. średnio 20 uczniów. Najwięcej w szkole było 25 

uczniów w klasie, a najmniej 11 uczniów w klasie. 
6) Zatrudnionych było: 48,27 nauczycieli (w przeliczeniu na pełne etaty), w tym 1 nauczyciel bez 

stopnia, 2,27 nauczycieli kontraktowych, 8 nauczycieli mianowanych, 38 nauczycieli 
dyplomowanych oraz 0 nauczycieli z tytułem profesora oświaty. W 2019 roku odeszło           4 
nauczycieli. Na jednego nauczyciela przypadało średnio 9 uczniów.  

7) W czerwcu 2019 r. szkołę ukończyło 48 ósmoklasistów i 61 gimnazjalistów. Z kolei                 do 
kolejnej klasy nie otrzymało promocji 9 uczniów, w tym 3 uczniów z powodu oceny 
niedostatecznej z trzech przedmiotów, 3 uczniów z powodu oceny niedostatecznej z czterech 
przedmiotów, 2 uczniów z powodu oceny niedostatecznej z pięciu przedmiotów oraz 1 uczeń z 
oceną opisową.  

8) Dochody zaplanowano w kwocie 9.000 zł, wykonano w kwocie 5.403,78 zł, tj.60,04 % Wydatki 
zaplanowano dla Szkoły Podstawowej w Mieścisku w kwocie 5.203.437,05 zł, wykonano w 
kwocie 5.191.202,42 zł, tj. 99,77%.  
 

2. W Szkole Podstawowej Milenium w Popowie Kościelnym:  
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1) We wrześniu 2019 r. naukę w Szkole Podstawowej w Popowie Kościelnym rozpoczęło 108 
uczniów. 

2) W roku szkolnym 2018/2019 z nauczania indywidualnego korzystało 0 uczniów. 
3) W roku szkolnym 2019/2020 z nauczania indywidualnego  korzystało 0 uczniów i 0 uczniów z 

zindywidualizowanej ścieżki kształcenia. 
4) W szkole odbywała się nauka języków obcych: 
a) języka angielskiego obowiązkowego  dla uczniów klas I - VIII  - 108 uczniów, 
b) języka niemieckiego obowiązkowego dla uczniów klas VII - VIII - 18 uczniów, 
c) języka niemieckiego dodatkowego dla uczniów klas IV - VI - 50 uczniów. 
5) Do jednej klasy (oddziału) uczęszczało w roku szkolnym 2018/2019 r. średnio 14,5 uczniów, w 

roku szkolnym 2019/2020 - 13,4, najwięcej uczniów w klasie – 20, a najmniej uczniów – 4. 
6) Zatrudnionych było 11,4 nauczycieli (w przeliczeniu na pełen etat), w tym:  0 nauczyciel bez 

stopnia, 6 nauczycieli kontraktowych, 7 nauczycieli mianowanych, 10 nauczycieli 
dyplomowanych oraz 0 nauczycieli z tytułem profesora oświaty. Na jednego nauczyciela 
przypadało średnio 11,9 uczniów (nauczyciele pełnoetatowi). 

7) W czerwcu 2019 r. szkołę ukończyło 14 ósmoklasistów. Z kolei do kolejnej klasy nie otrzymało 
promocji 2 uczniów klasy 7 (obaj opuścili szkołę, 1 podjął naukę w Ochotniczym Hufcu Pracy, 
drugi zmienił miejsce zamieszkania). 

 
II. Wójt w 2019 r. przyznał ogółem 134 uczniom stypendia szkolne  dla uczennic i uczniów szkół 

podstawowych, ponadgimnazjalnych oraz policealnych oraz zasiłki szkolne na łączną kwotę 
162 692, 23 zł (z tego 129 267,23 zł z dotacji Wojewody i 33 425 zł ze środków własnych). W 
okresie od 01.01.2019 r. do 30.06.2019 r. stypendium otrzymało 119 uczniów, natomiast w 
okresie od 01.09.2019 roku do 31.12.2019 r. 88 uczniów. 

 
Od 01.01.2019 r. do 30.06.2019 r.  stypendia zostały przyznane w 4 grupach dochodowych, zgodnie z 
regulaminem, w wysokości ogółem 92 262,24 zł: 

a) I  248,00 zł miesięcznie - 7 uczniów, 
b) II 198,40 zł miesięcznie – 12 uczniów, 
c) III 148,80 zł miesięcznie – 32 uczniów, 
d) IV  99,20 zł miesięcznie – 68 uczniów. 

W okresie od 01.01.2019 r. do 30.06.2019 r. zasiłki losowe nie zostały przyznane, ponieważ nikt nie złożył 
wniosków.  
Od. 1.09.2019 r. do 31.12.2019 r. stypendia zostały przyznane w 3 grupach dochodowych, zgodnie z 
regulaminem, w wysokości ogółem 69 079,99 zł: 

a) I  220,00 zł miesięcznie – 22 uczniów, 
b) II 200,00 zł miesięcznie – 28 uczniów, 
c) III 180,00 zł miesięcznie – 38 uczniów. 

W tym okresie 5 uczniom wypłacono zasiłki szkolne na łączną kwotę 1 350 zł. 
Przyznano je ze względu na nie przekroczenie dochodu 528 złotych netto na osobę w rodzinie zgodnie z 
ustawą o pomocy społecznej oraz z powodu spełnienia drugiej przesłanki: bezrobocie, 
niepełnosprawność, ciężka choroba, wielodzietność, niepełność rodziny, brak umiejętności wypełnienia 
funkcji opiekuńczo wychowawczych, alkoholizm oraz narkomania.  
 
 
XIII. Przedszkola  
 

1. Do Przedszkola „Leśne Ludki” w Mieścisku w 2019 r. uczęszczało: 
 Dane na czerwiec 2019 r. – 116 dzieci: 
- rocznik 2012 – 46 dzieci, w tym 18 dziewcząt i 28 chłopców, 
- rocznik 2013 – 33 dzieci, w tym 21 dziewcząt i 12 chłopców, 
- rocznik 2014 – 27 dzieci, w tym 13 dziewcząt i 14 chłopców. 
- rocznik 2015 – 7 dzieci, w tym 5 dziewcząt i 2 chłopców, 
- rocznik 2016 – 3 dzieci, w tym 2 dziewcząt i 1 chłopiec. 
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Dane na grudzień 2019r. – 109 dzieci: 
- rocznik 2013 – 43 dzieci, w tym 24 dziewcząt i 19 chłopców, 
- rocznik 2014 – 35 dzieci, w tym 15 dziewcząt i 20 chłopców. 
- rocznik 2015 – 13 dzieci, w tym 8 dziewcząt i 5 chłopców, 
- rocznik 2016 – 18 dzieci, w tym 9 dziewcząt i 9 chłopców. 
 
W przedszkolu odbywały się zajęcia z języka angielskiego, rytmiki i religii. Prowadzono zajęcia w ramach 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej: terapię logopedyczną, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, 
zajęcia rewalidacyjne i gimnastykę korekcyjną. Realizowane były również zajęcia w zakresie doradztwa 
zawodowego. 
Stan na 31.12.2019r. 
Zatrudnionych było: 7,39 nauczycielek i nauczycieli (w przeliczeniu na pełne etaty), w tym 0 
nauczycielek/nauczycieli stażystów, 0,21 nauczycielek/nauczycieli kontraktowych, 2 nauczycieli 
mianowanych, 5,18 nauczycieli dyplomowanych oraz 0 nauczycieli z tytułem profesorki/profesora 
oświaty. W ciągu 2019 r. zwolniono 0,43 nauczycieli (w przeliczeniu na pełne etaty) - rozwiązanie umowy 
na czas określony. 
 
Systematycznie doposażono przedszkole w zabawki, pomoce dydaktyczne  
i pozycje książkowe, szczególnie o tematyce patriotycznej. 
Przeprowadzono remont sal dla dzieci 6-letnich w budynku Szkoły Podstawowej w Mieścisku. 
 

2. Do Przedszkola Milenium „Mali Odkrywcy” w Popowie Kościelnym prowadzonego przez 
Wyższą Szkołę Milenium w Gnieźnie uczęszczały dzieci z następujących roczników: 
Dane na czerwiec 2019 r.  - 58 dzieci: 
rocznik 2015 -  8 :   6 dziewczynek i 2 chłopców, 
rocznik 2014 – 13 : 2 dziewczynki i 11 chłopców, 
rocznik 2013 -  12:  4 dziewczynki i 8 chłopców, 
rocznik 2012 -  25:  5 dziewczynek i 20 chłopców; 
 
Dane na grudzień 2019 r. - 43 dzieci: 
rocznik 2016 – 5:    3 dziewczynki i 2 chłopców 
rocznik 2015 -  8:    6 dziewczynek i 2 chłopców 
rocznik 2014 – 18:  4 dziewczynki i 14 chłopców 
rocznik 2013 – 12:  5 dziewczynek i 7 chłopców 
 
 
W przedszkolu odbywały się zajęcia: 

a) języka angielskiego - we wszystkich grupach wiekowych, dwa razy w tygodniu, prowadzone 
przez anglistę,  

b) muzyczno-ruchowe - we wszystkich grupach wiekowych, jeden raz w tygodniu, 
c) religii - w grupie sześciolatków, dwa razy w tygodniu. 

Prowadzono zajęcia w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej (w przedszkolu nie ma dzieci z 
opiniami PPP, w okresie styczeń- sierpień 2019 było jedno dziecko z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 
specjalnego: 

a) terapię logopedyczną, 
b) zajęcia wspierającej dla dzieci z trudnościami w nauce, 
c) zajęcia rewalidacyjne,  
d) zajęcia w zakresie doradztwa zawodowego. 

Stan na 31.12.2019r. 
Zatrudnionych było: 4,80 nauczycielek  (w przeliczeniu na pełne etaty), w tym 0 nauczycielek stażystów, 
6 nauczycielek kontraktowych, 1 nauczycielka mianowana, 1 nauczycielka dyplomowana oraz 0 
nauczycieli z tytułem profesorki/profesora oświaty. Jedna  nauczycielka przebywa od listopada 2019 
roku na zwolnieniu lekarskim. 
Systematycznie doposażano przedszkole w zabawki, pomoce dydaktyczne i pozycje książkowe, 
szczególnie do realizacji zadań związanych z rozwijaniem kompetencji kluczowych. 



str. 31 

 

 
3. Ponadto, funkcjonował 1 Punkt Przedszkolny w Mieścisku prowadzony ze środków unijnych 
przez „Centrum Kompetencji Grupa Szkoleniowo-Doradcza A. Gawrońska sp. j. Poznań, ul. Nowosolska 
21/3a, 60-171 Poznań”, do którego uczęszczało 25 dzieci. 
 
W 2019 roku na prowadzenie przedszkoli gmina wydała 1 750 463,96 zł.  

1) Przedszkole „Leśne Ludki” w Mieścisku wydatki wykonano w kwocie 1 103 718,35 zł.  
2) Zwrot kosztów wychowania przedszkolnego poniesione przez gminy na dzieci będące 

mieszkańcami Gminy Mieścisko a uczęszczające do przedszkoli na ich terenie: 
- Gmina Kłecko - 22 933,18 (dzieci w przedszkolu niepublicznym), 

    - 11 873,92 (dzieci w przedszkolu publicznym), 
- Gmina Janowiec Wlkp. – 6 369,48 zł, 
- Gmina Miejska Wągrowiec – 24 768,24 zł, 
- Gmina Miejska Gniezno – 4 411,76 zł, 
- Gmina Skoki – 4 084,64 ( dzieci w przedszkolu samorządowym), 
   - 2 829,68 (dzieci w przedszkolu niepublicznym),  
   - 6 127,00 (dzieci w przedszkolu publicznym). 

3) Dotacja dla publicznego przedszkola Milenium Mali Odkrywcy w Popowie Kościelnym: 
- kwota dotacji przekazanej na kształcenie ogólne 467 867,57 zł, 
- kwota dotacji przekazanej na kształcenie specjalne 2 796,39 zł (subwencja). 

4) Dotacja dla Niepublicznego Punktu Przedszkolnego w Mieścisku za okres od sierpnia do grudnia 
w wysokości 92 683,75 zł. 
 

XIV. Kultura 
 

1. W gminie w 2019 r. funkcjonowała 1 Gminna Biblioteka Publiczna im. Czesława 
Chruszczewskiego w Mieścisku.  
Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2019 r. wynosił 20.210 woluminów, w tym e-booki. W związku z 
likwidacją Oddziału dla dzieci i młodzieży oraz selekcją księgozbioru podstawowego na koniec roku – 
księgozbiór wynosił 13.225 woluminów. Pracownicy Biblioteki służą pomocą przy wysyłaniu wiadomości 
e-mail, ksero, wyborem pozycji książkowych. Każdego roku nasze Biblioteka pozyskuje nowości 
książkowe dzięki funduszom z Narodowego Programu Czytelnictwa. W roku 2019 była to kwota 9.047 
złotych.  
Na początku roku zarejestrowano 1519 czytelniczek i czytelników, zaś na koniec roku liczby te wynosiły 
1554. W ciągu roku z usług poszczególnych bibliotek skorzystało 2549 czytelniczek i czytelników, którzy 
skorzystali łącznie z 5415 woluminów. W poprzednim roku wzbogacono zbiory Biblioteki m.in. o 
następujące pozycje:  
- literatura popularnonaukowa  
- literatura piękna 
- literatura dla dzieci i młodzieży 
- literatura faktu 
Łącznie 872 woluminów. 
Biblioteki zatrudniała 7 pracownic i pracowników, którzy użytkowali 8 komputerów, w tym 8 
komputerów z dostępem do szerokopasmowego Internetu. Gminna Biblioteka Publiczna w Mieścisku 
zapewniała katalogi on-line.  
Biblioteka zorganizowała spotkania autorskie, mające na celu promocję czytelnictwa, na które 
wydatkowana 600zł. W wydarzeniach tych wzięło udział 190 mieszkańców. 
 
W 2019 roku na prowadzenie bibliotek i upowszechnianie czytelnictwa gmina wydała 616.907,00 zł.. 
Biblioteka w roku 2019 uzyskała refundację poniesionych nakładów finansowych związanych z 
powstaniem Kina za Rogiem w wysokości  99.613,23 
2. W 2019 r. zorganizowano następujące wydarzenia kulturalne: 

1) Orszak Trzech Króli. 
2) Koncert kolęd w Kościele Parafialnym chóru Kanon. 
3) Koncert kolęd w Kościele Parafialnym Młodzieżowej Orkiestry Dętej. 
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4) Zabawa karnawałowa Klubu rowerowego „SIODEŁKO”. 
5) Udział zespołu Jarzębinek w powiatowym konkursie wokalistów GRAJ MUZYKA w Wągrowcu. 
6) Kurs komputerowy „Cyfrowa Wielkopolska 65+”. 
7) Przystąpienie do Projektu „ Mała książka-wielki człowiek” 
8) Ferie dla dzieci – przedstawienie teatralne „Kraina Lodu”. 
9) Wielka sztuka za rogiem, Balet – Dziadek do orzechów. 
10) Dzień Babci i Dziadka – Jarzębinki. 
11) Spotkanie z przedstawicielami Kin. 
12) Dzień Kobiet „Występ Iluzjonisty” 
13) Wystawa Małgorzaty Zaganiaczyk. 
14) Wielka Sztuka za rogiem – „Dziadek do orzechów”.II edycja 
15) Babski Kabaret Old Spice Girls. 
16) Projekcja opery „Madame Butterfly”. 
17) Regionalne Centrum Tradycji Gminy Mieścisko – „Jak kiedyś żyliśmy” – lekcje muzealne. 
18) Udział zespołu Jarzębinki w wielkopolskim konkursie śpiewu ludowego Kukułeczka w Tulcach. 
19) Udział zespołu Jarzębinki Powiatowych Konfrontacjach Zespołów Muzycznych i Tanecznych 

WITRYNA w Wągrowcu.  
20) Rajd rowerowy. 
21) Herosi Wolości – Odkrywanie nieznanej historii. 
22)  I Wielkopolski konkurs piosenki i tańca „Dziesięć tańców dla powstańców”. 
23) Herosi Wolności – koncert i przemarsz orkiestry w Popowie Kościelnym. 
24) Projekcja baletu „Śpiąca królewna”. 
25) Lekcja biblioteczna dla dzieci klasy V Szkoły Podstawowej. 
26) IX Mieściskie Spotkania Śpiewacze. 
27) Udział orkiestry w  procesji Bożego Ciała. 
28) Udział chóru Kanon w zakończeniu oktawy Bożego Ciała. 
29) Udział orkiestry w uroczystościach odpustowych w Gnieźnie ( przemarsz i koncert na pikniku 

rodzinnym). 
30) Dzień seniora w Jabłkowie – występ zespołu Jarzębinki. 
31) Wakacyjny Rajd Rowerowy. 
32) Wakacje z kinem za rogiem. 
33) Wyjazd Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Bieszczady i do Lwowa. 
34) Koncert orkiestry dla gości z Ukrainy, Niemiec i Włoch. 
35) Koncert Młodzieżowej Orkiestry w Damasławku. 
36) 4 Międzynarodowy Festiwal Cabrio Poland. 
37) Archijuniorki – warsztaty o architekturze dla dzieci ( budowa makiety rynku w       Mieścisku.) 
38) Wiejski wieczór – wędrowny zakład kultury. 
39) Dożynki Gminne. 
40) Targi Michałowskie. 
41) Michałowski Rajd Rowerowy. 
42) Spotkanie autorskie z Robertem Czerniakiem. 
43) Muzyczna lekcja historii – Koncert Zespołu FABRYKA. 
44) Organizacja obchodów Święta Niepodległości. 
45) Jesienny spacer ze sztuką „Spotkanie po latach”. Spektakl teatralny w wykonaniu aktorów sceny 

bydgoskiej. 
46) 15-lecie Młodzieżowej Orkiestry Dętej. 
47) „Witaj Święty Mikołaju” – akcja charytatywna dla najmłodszych. 
48) Udział chóru Kanon w festiwalu muzycznym w Holandii. 
49) Koncert chóru Kanon w DPS w Łopiennie. 

 
3. Projekcje w Kinie za Rogiem, repertuarowe oraz na życzenie, w minionym roku odwiedziło kino 

2550 widzów. 
4. Przy Bibliotece działały następujące zespoły: 

1) Młodzieżowa Orkiestra Dęta, 
2)  Zespół Mażoretek, 
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3)  Chór „Kanon”, 
4)  Zespół Ludowy „Jarzębinki”,  
5) Zespół Ludowy „Sarbianie”,  
6) Klub Rowerowe „Siodełko”.  
7) Swoją siedzibę mają tu także Koło Gospodyń, PZERiI, hodowców gołębi, działa fitness 

klub oraz pilates.    
 
XV. Przedsiębiorcy 
 

W 2019 r. zarejestrowanych było w gminie, w rejestrze REGON 304 przedsiębiorców ogółem, z tego 300 
osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, 4 to przedsiębiorstwa prowadzone wyłącznie w 
formie spółek cywilnych, tj. o 134 przedsiębiorców mniej niż w roku 2018 r., kiedy to liczba 
przedsiębiorców w rejestrze REGON wynosiła 438. Wg KRS na terenie gminy miało siedzibę 17 
przedsiębiorstw działających w innej formie..  
 
XVI. Ochrona środowiska  
Na terenie gminy zlokalizowane są trzy nieeksploatowane wysypiska odpadów komunalnych, 
rekultywacja została na nich zakończona. W ciągu trwającego 2019 roku nie zlokalizowano żadnych 
dzikich wysypisk odpadów komunalnych.  
Na dzień 31 grudnia 2018 roku na 1 mieszkańca gminy przypadało 139 kg [747200 kg odpadów/ 5346 
mieszkańców] selektywnie zebranych odpadów komunalnych oraz 267 kg [1428840 kg odpadów/ 5346 
mieszkańców] zmieszanych odpadów komunalnych, zaś na dzień 31 grudnia 2019 roku dane te 
przedstawiały się następująco: na 1 mieszkańca gminy przypadało 151 kg [796480 kg odpadów/ 5257 
mieszkańców] selektywnie zebranych odpadów komunalnych oraz 256 kg [1346780 kg odpadów/ 5257 
mieszkańców] zmieszanych odpadów komunalnych. Łączna ilość zebranych odpadów komunalnych 
przypadających na 1 mieszkańca w ciągu roku wyniosła 406 kg w 2018 roku i 407 kg odpowiednio w 2019 
roku. Zauważa się wzrost ilości odpadów segregowanych i spadek zmieszanych odpadów komunalnych. 
 

XVII. Planowanie przestrzenne  
 

Na początku 2019 roku miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych było 0,72% 
powierzchni gminy, a na koniec roku – 1,32%. 
W 2019 roku wydano 4 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Inwestycje te 
dotyczyły budowy stacji transformatorowej w Mieścisku, przebudowy drogi gminnej we wsi Mirkowiczki 
(obręb Mirkowice), budowy sieci wodociągowej we wsi Wiela (obręb Mieścisko) oraz przebudowy stacji 
transformatorowej w Piastowicach (obręb Miłosławice). 
W 2019 roku wydano 93 decyzje o warunkach zabudowy, w tym: 2 decyzje dotyczące zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej, 67 decyzji dotyczących zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 4 
decyzje dotyczące zabudowy usługowej, 2 decyzje dot. zabudowy gospodarczo-garażowej, 10 decyzji 
dot. zabudowy zagrodowej oraz 8 decyzji dot. zabudowy produkcyjnej. Wydano również 5 decyzji o 
zmianie decyzji o warunkach zabudowy. 
 

XVIII. Sprawy administracyjne  
 

1. W 2019 roku zatrudnienie w Urzędzie Gminy wynosiło 31 osób ( w tym 3 osoby zatrudnione na 
czas określony w ramach robót publicznych). 
2. W Urzędzie zarejestrowano 11.809 sztuk korespondencji wpływającej, a wychodzącej 7.499 
sztuk.  
3. Wójt Gminy wydał 2.988 decyzji administracyjnych.4 decyzje wydana przez Wójta zostały 
zaskarżone do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Pile, które uchyliło 2 z zaskarżonych decyzji 
odesłało do ponownego rozpatrzenia, 2 pozostałe utrzymało w mocy. 
4. Wójt Gminy wydał 165 Zarządzeń. 
5. Wójt Gminy wydał  469 dowodów osobistych, 94 postanowień oraz wystawił 721 zaświadczeń.  
6. Wobec organów gminy w 2019 r. nie zapadł ani jeden wyrok sądów administracyjnych.  
7. W poprzednim roku gmina nie była stroną w żadnym cywilnym postępowaniu sądowym. 
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8. W 2019 roku w Radzie Gminy działały 5 stałych Komisji Rady, które zgodnie z uchwalonym przez 
Radę planem pracy i zakresem działania, do których zostały powołane odbywały posiedzenia  

I. - Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu – odbyła 7 posiedzeń 
II. - Komisja Przestrzegania Prawa, Ochrony Środowiska i Komunikacji – odbyła 8 posiedzeń 

III. - Komisja Rewizyjna – 10 posiedzeń 
IV. - Komisja Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Samorządu –  7 posiedzeń 
V. - Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 0 posiedzeń. 

 
2) Wspólnie wszystkie Komisji Rady obradowały 13 razy. 

 
3) Rady Gminy Mieścisko w 2019 roku odbyła 12 sesji, w tym w zwołaną w trybie nadzwyczajnym, 

podczas których podjętych zostało łącznie 101 uchwał: 

Lp. 
Numer i data 
uchwały 

Tytuł uchwały Informacja z wykonania 
uchwały 

1.  

IV/19/19 
28 stycznia 2019r. 

W sprawie zmian w budżecie Gminy 
Mieścisko na 2019 rok 

Dokonano zmian w budżecie na 
2019 rok. Uchwała 
obowiązywała do końca roku 
budżetowego.  

2.  IV/20/19 
28 stycznia 2019r. 

W sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/18 
Rady Gminy Mieścisko z dnia 21 grudnia 
2018r. w sprawie uchwalenia  
Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2019-2025 

Dokonano zmian w WPF na lata 
2019-2025.  Uchwała 
obowiązywała do końca roku 
budżetowego.  

3.  IV/21/19 
28 stycznia 2019r. 

Ustalenia diet radnych Rady Gminy 
Mieścisko 

Uchwalono zryczałtowane diety 
radnych 

4.  IV/22/19 
28 stycznia 2019r. 

W sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
części miejscowości Kłodzin oraz 
Jaworówko 

Uchwalono miejscowy plan 
zagospodarowania 
przestrzennego dla części 
miejscowości Kłodzin oraz 
Jaworówko. 

5.  IV/23/19 
28 stycznia 2019r. 

W sprawie zmiany uchwały Nr 
XIII/101/2000  Rady Gminy Mieścisko z 
dnia 14 kwietnia 2000r. w sprawie 
utworzenia Stowarzyszenia Jednostek 
Samorządu Terytorialnego 
„Komunikacja” 

Do reprezentowania gminy w 
Stowarzyszeniu upoważniono 
Wójta – P. Przemysława Renna 

6.  IV/24/19 
28 stycznia 2019r. 

W sprawie zmiany uchwały Nr 
XVII/141/2008 Rady Gminy Mieścisko z 
dnia 17 grudnia 2008r. w sprawie 
przystąpienia Gminy Mieścisko do 
Stowarzyszenia „Dolina Wełny” 

Do reprezentowania gminy w 
Stowarzyszeniu upoważniono 
Wójta – P. Przemysława Renna 

7.  IV/25/19 
28 stycznia 2019r. 

W sprawie zatwierdzenia planów pracy 
stałych komisji Rady Gminy na I półrocze 
2019r. 

Plany pracy stałych Komisji 
zostały zatwierdzone 

8.  V/26/19 
4 marca 2019r. 

W sprawie zmian w budżecie Gminy 
Mieścisko na 2019 rok 

Dokonano zmian w budżecie na 
2019 rok. Uchwała 
obowiązywała do końca roku 
budżetowego.  

9.  V/27/19 
4 marca 2019r. 

W sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/18 
Rady Gminy Mieścisko z dnia 21 grudnia 
2018r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Mieścisko na lata 2019-2025 

Dokonano zmian w WPF na lata 
2019-2025.  Uchwała 
obowiązywała do końca roku 
budżetowego.  
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10.  V/28/19 
4 marca 2019r. 

W sprawie regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Mieścisko 

Przyjęcie zaopiniowanego 
regulaminu dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków 

11.  V/29/19 
4 marca 2019r. 

W sprawie Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Mieścisko w 2019 roku 

Wojewoda Wielkopolski- organ 
nadzoru- stwierdził nieważność 
uchwały Nr V/29/19 ze względu 
na naruszenie prawa- głównie ze 
względu na brak w Programie 
zapisu o wskazaniu podmiotu 
zapewniającego całodobową 
opiekę weterynaryjną w 
przypadku zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt. 

12.  V/30/19 
4 marca 2019r. 

W sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości gruntowej oznaczonej 
geodezyjnie jako działka nr 723, 
położonej w Mieścisku 
 

Nieruchomość została 
wystawiona dwukrotnie w 
przetargach, jednak nikt do nich 
nie przystąpił. 

13.  V/31/19 
4 marca 2019r. 

W sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
lokalu mieszkalnego nr 1, w budynku 
mieszkalnym Nr 10 w Nieświastowicach 
 

Nieruchomość została zbyta 
najemcy w październiku 2019 r. 

14.  V/32/19 
4 marca 2019r. 

W sprawie odwołania Skarbnika Gminy 
Mieścisko 

Z dniem 27 marca 2019r. 
odwołano P.Teresę 
Samarzewską ze stanowiska 
Skarbnika Gminy w związku z 
przejściem na emeryturę 

15.  V/33/19 
4 marca 2019r. 

W sprawie powołania Skarbnika Gminy 
Mieścisko 

Z dniem 28 marca 2019r. 
powołano P.Paulinę Durak na 
stanowisko Skarbnika Gminy 

16.  VI/34/19 
1 kwietnia 2019r. 

W sprawie zwolnienia Zakładu 
Aktywności Zawodowej w Gołaszewie z 
obowiązku wpłaty nadwyżki środków 
obrotowych do budżetu gminy. 

Zwolniono Zakład Aktywności 
Zawodowej z obowiązku 
przekazania nadwyżki środków 
obrotowych 

17.  VI/35/19 
1 kwietnia 2019r. 

W sprawie ustalenia planu sieci 
publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Mieścisko 
oraz określenia granic obwodów 
publicznych szkół podstawowych 
mających siedzibę na obszarze Gminy 
Mieścisko 

Uchwalono plan sieci szkół 
prowadzonych przez Gminę 
Mieścisko oraz granice 
obwodów szkół mających 
siedzibę na terenie Gminy 
Mieścisko 

18.  VI/36/19 
1 kwietnia 2019r. 

W sprawie przystąpienia do 
opracowania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
obejmującego teren w rejonie ul. 
Wągrowieckiej w Mieścisku 

Podpisano umowę z urbanistą i 
przystąpiono do opracowania 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego obejmującego 
teren w rejonie ul. 
Wągrowieckiej w Mieścisku.  

19.  VI/37/19 
1 kwietnia 2019r. 

W sprawie przystąpienia do 
opracowania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
obejmującego teren w rejonie ul. 
Łąkowej oraz ul. Polnej w Mieścisku 

Podpisano umowę z urbanistą i 
przystąpiono do opracowania 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego obejmującego 
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teren w rejonie ul. Łąkowej oraz 
ul. Polnej w Mieścisku. 

20.  VI/38/19 
1 kwietnia 2019r. 

W sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości położonych w Popowie 
Kościelnym 

Działka zabudowana budynkiem 
została zbyta w drodze 
przetargu w sierpniu 2019r., 
działka gruntowa nie została 
wystawiona jeszcze do 
przetargu. 

21.  VI/39/19 
1 kwietnia 2019r. 

W sprawie wyrażenia zgody na oddanie 
w dzierżawę na czas oznaczony dłuższy 
niż 3 lata nieruchomości położonej w 
Jaworówku 

Został ogłoszony jeden przetarg, 
jednak podmiot, który wygrał 
nie podpisał ostatecznie umowy. 
Są podejmowane działania 
informacyjne w celu znalezienia 
potencjalnych dzierżawców.  

22.  VII/40/19 
24 kwietnia 2019r. 

W sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi powstającymi na 
nieruchomościach zamieszkałych oraz 
ustalenia wysokości tej opłaty 
 

Nowe stawki obowiązują od 1 
lipca 2019 roku. Właściciele 
nieruchomości zostali 
poinformowani pisemnie 
poprzez dostarczenie 
zawiadomień do 25 lipca 2019r. 

23.  VII/41/19 
24 kwietnia 2019r. 

W sprawie postanowienia o odbieraniu 
odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne oraz ustalenia stawki 
opłaty za pojemnik 
 

Nowe stawki obowiązują od 1 
lipca 2019 roku. Właściciele 
nieruchomości zostali 
poinformowani pisemnie 
poprzez dostarczenie 
zawiadomień do 25 lipca 2019r. 

24.  VII/42/19 
24 kwietnia 2019r. 

W sprawie Regulaminu otwartego 
konkursu ofert na realizację zadania 
publicznego z zakresu wychowania 
przedszkolnego oraz kryteriów wyboru 
ofert 
 

Uchwalono Regulaminu 
otwartego konkursu ofert na 
realizację zadania publicznego z 
zakresu wychowania 
przedszkolnego oraz kryteriów 
wyboru ofert 
 

25.  VII/43/19 
24 kwietnia 2019r. 

W sprawie wyrażenia zgody na 
udzielenie dotacji dla niepublicznych 
innych form wychowania 
przedszkolnego w wysokości wyższej niż 
określona w ustawie o finansowaniu 
zadań oświatowych 

Rada Gminy wyraziła zgodę na 
udzielenie dotacji dla 
niepublicznych innych form 
wychowania przedszkolnego w 
wysokości wyższej niż określona 
w ustawie o finansowaniu zadań 
oświatowych 

26.  VII/44/19 
24 kwietnia 2019r. 

W sprawie zmiany uchwały Nr 
XVII/130/12 Rady Gminy Mieścisko z 
dnia 24 września 2012r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za 
zajęcie pasa drogowego 

Zmiana uchwały nr XVII/130/12 z 
24.09.2012r. która obniża stawki 
opłat za zajęcie pasa oraz 
umieszczenia urządzenia 
światłowodowego w celu 
pozyskania inwestorów. 

27.  VII/45/19 
24 kwietnia 2019r. 

W sprawie zmian w budżecie Gminy 
Mieścisko na 2019 rok 

Dokonano zmian w budżecie na 
2019 rok. Uchwała 
obowiązywała do końca roku 
budżetowego.  

28.  VII/46/19 
24 kwietnia 2019r. 

W sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/18 
Rady Gminy Mieścisko z dnia 21 grudnia 
2018 roku w sprawie  uchwalenia 

Dokonano zmian w WPF na lata 
2019-2025.  Uchwała 
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Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Mieścisko na lata 2019-2025 

obowiązywała do końca roku 
budżetowego.  

29.  VII/47/19 
24 kwietnia 2019r. 

W sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Piła 

Udzielono pomoc finansową 
Gminie Piła w wysokości 340 zł.  

30.  VII/48/19 
24 kwietnia 2019r. 

W sprawie określenia  przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem 
albo zarządzającym jest Gmina 
Mieścisko oraz warunków i zasad 
korzystania z przystanków przez 
operatorów i przewoźników 

Na skutek przeprowadzonej 
aktualizacji przystanków na 
terenie gminy podjęto nową 
uchwałę. Straciła moc uchwała 
nr XVII/134/12 z 24.09.2012 r. 

31.  VII/49/19 
24 kwietnia 2019r. 

W sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
w formie darowizny nieruchomości 
Skarbu Państwa, działek nr 106/1, 107, 
96/3, 106/2 i 96/4 położonych w 
Mieścisku 

Działka 96/4 przeszła na 
własność Gminy Mieścisko w 
grudniu 2019 r. Co do 
pozostałych działek toczy się 
postepowanie w sprawie ich 
nabycia.  

32.  VII/50/19 
24 kwietnia 2019r. 

W sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
lokalu mieszkalnego nr 3 i nr 4, w 
budynku mieszkalnym nr 19 w 
Żabiczynie, obręb geodezyjny Żabiczyn 

Trwa procedura ustalająca stan 
prawny (udział w gruncie) lokali 
w budynku nr 19 

33.  VIII/51/19 
15 maja 2019r. 

W sprawie ustalenia dopłat do taryfy za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków 

Dopłaty ustalono na okres od 5 
czerwca 2019r. do 31 grudnia 
2019r. 

34.  VIII/52/19 
15 maja 2019r. 

W sprawie nadania statutów Sołectw 
Gminy Mieścisko 

Statuty 22 sołectw zostały 
uchwalone 

35.  VIII/53/19 
15 maja 2019r. 

W sprawie zasad korzystania z 
przekazanych sołectwom świetlic 
wiejskich 
 

Zasady korzystania z świetlic 
zostały uchwalone 

36.  VIII/54/19 
15 maja 2019r. 

W sprawie zasad ustalenia diet oraz 
zwrotu kosztów podróży dla sołtysów 
Gminy Mieścisko 

Zasady ustalenia diet oraz 
zwrotu kosztów podróży zostały 
uchwalone 

37.  VIII/55/19 
15 maja 2019r. 

W sprawie przyznania dotacji na prace 
konserwatorskie i restauratorskie przy 
zabytku – zadanie pn. Konserwacja i 
restauracja drewnianego 
polichromowanego stropu  Kościoła pw. 
Św.Michała Archanioła w Mieścisku – 
jedno przęsło w nawie głównej 

Udzielono dotację w wysokości 
20.000 zł.  

38.  VIII/56/19 
15 maja 2019r. 

W sprawie zmian w budżecie Gminy 
Mieścisko na 2019 rok 
 

Dokonano zmian w budżecie na 
2019 rok. Uchwała 
obowiązywała do końca roku 
budżetowego.  

39.  VIII/57/19 
15 maja 2019r. 

W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości położonej w Mieścisku 
przy ul.Św.Huberta 
 

Nieruchomość została zbyta w 
sierpniu 2019 r. 

40.  VIII/58/19 
15 maja 2019r. 

W sprawie Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Mieścisko w 2019 roku 
 

Zrealizowany 

41.  IX/59/19 
10 czerwca 2019r. 

W sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
Mieścisko wotum zaufania 

Rada Gminy po rozpatrzeniu 
Raportu o stanie Gminy udzieliła 
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wotum zaufania Wójtowi 
Gminy. 

42.  IX/60/19 
10 czerwca 2019r. 

W sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu Gminy za 2018 rok 

Sprawozdania zostały 
zatwierdzone 

43.  IX/61/19 
10 czerwca 2019r. 

W sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2018 rok. 
 

W oparciu o przedłożone 
sprawozdanie z wykonania 
budżetu gminy, opinię 
Regionalnej Izby 
Obrachunkowej oraz opinię 
Komisji Rewizyjnej Rada Gminy  
udzieliła Wójtowi Gminy 
absolutorium 

44.  IX/62/19 
10 czerwca 2019r. 

W sprawie zmian w budżecie Gminy 
Mieścisko na 2019 rok 

Dokonano zmian w budżecie na 
2019 rok. Uchwała 
obowiązywała do końca roku 
budżetowego.  

45.  IX/63/19 
10 czerwca 2019r. 

O zmianie Uchwały Nr III/12/18 Rady 
Gminy Mieścisko z dnia 21 grudnia 
2018r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Mieścisko na lata 2019-2025 

Dokonano zmian w WPF na lata 
2019-2025.  Uchwała 
obowiązywała do końca roku 
budżetowego.  

46.  IX/64/19 
10 czerwca 2019r. 

W sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Województwa 
Wielkopolskiego 

Udzielono pomoc finansową 
Województwu Wielkopolskiemu 
w wysokości 5.000 zł.   

47.  X/65/19 
8 lipca 2019r. 

W sprawie powołania zespołu 
opiniującego kandydatów na ławników 
do Sądu Rejonowego w Wągrowcu i 
Sądu Rejonowego Poznań- Grunwald i 
Jeżyce w Poznaniu 
 

Powołano zespół w składzie: 
1. Kamila Mazurek 
2. Wiesława Kujawa 
3. Roman Kulczyński 

48.  X/66/19 
8 lipca 2019r. 

W sprawie zmiany uchwały Nr III/26/90 
Rady Gminy Mieścisko z dnia 7 września 
1990r. o przystąpieniu do 
Stowarzyszenia „Wielkopolski Ośrodek 
Kształcenia i Studiów Samorządowych” 
w Poznaniu Gminy Mieścisko 
 

Na przedstawiciela Gminy 
Mieścisko w Stowarzyszeniu 
ustanowiono Sekretarza Gminy 
Mieścisko 

49.  X/67/19 
8 lipca 2019r. 

W sprawie wyrażenia zgody na 
wprowadzenie należności pieniężnych 
Gminy Mieścisko do Rejestru Należności 
Publicznoprawnych oraz określenia 
rodzaju należności pieniężnych, których 
dane są przekazywane do rejestru. 

Wyrażono zgodę na 
wprowadzanie do RNP zaległości 
z tytułu dochodów z podatków i 
opłat lokalnych określonych w 
uchwale 

50.  X/68/19 
8 lipca 2019r. 

W sprawie zmian w budżecie Gminy 
Mieścisko na 2019 rok 

Dokonano zmian w budżecie na 
2019 rok. Uchwała 
obowiązywała do końca roku 
budżetowego.  

51.  X/69/19 
8 lipca 2019r. 

W sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Wągrowieckiemu 

Udzielono pomoc finansowa 
Powiatowi Wągrowieckiemu w 
wysokości 3.000,00 zł. na 
dofinansowanie zakupu 
samochodu dla WTZ 
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52.  X/70/19 
8 lipca 2019r. 

W sprawie zmiany Uchwały Nr VII/48/19 
Rady Gminy Mieścisko z dnia 24 kwietnia 
2019r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem albo zarządzającym jest 
Gmina Mieścisko oraz warunków i zasad 
korzystania z przystanków przez 
operatorów i przewoźników 

Na skutek wyodrębnienia 
nowych przystanków na terenie 
gminy, uzasadnionym była 
zmiana obowiązującej uchwały 
określającej przystanki 
komunikacyjne, oraz regulamin 
korzystania z nich. 

53.  X/71/19 
8 lipca 2019r. 

W sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości położonej w Kłodzinie 
 

Nieruchomość została 
wystawiona w przetargu, który 
rozstrzygnął się negatywnie. 
Ogłoszony drugi przetarg.  

54.  X/72/19 
8 lipca 2019r. 

W sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
lokalu użytkowego nr 1, w budynku 
wielorodzinnym nr 20 w Miłosławicach 

Trwa ustalenie stanu prawnego 
lokali (udziałów w gruncie). 

55.  X/73/19 
8 lipca 2019r. 

W sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości położonej w Sarbii 
 

Nieruchomość została 
wystawiona w przetargu, który 
rozstrzygnął się negatywnie.  

56.  X/74/19 
8 lipca 2019r. 

W sprawie wprowadzenia wzoru 
wniosku o wypłatę dodatku 
energetycznego 
 

Wniosek o wypłatę dodatku 
energetycznego został 
wprowadzony 

57.  X/75/19 
8 lipca 2019r. 

W sprawie zatwierdzenia planów pracy 
stałych Komisji Rady Gminy Mieścisko na 
II półrocze 2019r. 
 

Plany pracy stałych komisji Rady 
zostały uchwalone zgodnie, z 
którymi komisje odbywały 
posiedzenia. 

58.  XI/76/19 
16 września 2019r. 

W sprawie ustalenia regulaminu 
przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego, 
wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych 
zastępstw oraz nagród nauczycielom 
zatrudnionym w szkołach i 
przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Mieścisko 
 

Uchwalono regulamin 
przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego, 
wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz 
nagród nauczycielom 
zatrudnionym w szkołach i 
przedszkolach, dla których 
organem prowadzącym jest 
Gmina Mieścisko 
 

59.  XI/77/19 
16 września 2019r. 

W sprawie określenia rodzajów 
świadczeń, warunków i sposobu ich 
przyznawania w ramach środków 
przeznaczonych na pomoc zdrowotną 
dla nauczycieli zatrudnionych w 
szkołach, przedszkolach dla których 
organem prowadzącym jest Gmina 
Mieścisko 
 

Uchwalono rodzaje świadczeń, 
warunków i sposobu ich 
przyznawania w ramach 
środków przeznaczonych na 
pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli zatrudnionych w 
szkołach, przedszkolach dla 
których organem prowadzącym 
jest Gmina Mieścisko 

60.  XI/78/19 
16 września 2019r. 

W sprawie określenia tygodniowego, 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli przedszkoli pracujących z 
grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i 
dzieci młodsze 

Uchwalono tygodniowy, 
obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć nauczycieli przedszkoli 
pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i 
dzieci młodsze 
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61.  XI/79/19 
16 września 2019r. 

W sprawie przyjęcia Lokalnego 
Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

Uchwalono Lokalny Program 
Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

62.  XI/80/19 
16 września 2019r. 

W sprawie określenia szczegółowych 
warunków udzielania pomocy dzieciom i 
młodzieży, form i zakresu tej pomocy 
oraz trybu postępowania w ramach 
„Lokalnego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i 
Młodzieży” 

Uchwalono szczegółowe 
warunki udzielania pomocy 
dzieciom i młodzieży, form i 
zakresu tej pomocy oraz trybu 
postępowania w ramach 
„Lokalnego Programu 
Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

63.  XI/81/19 
16 września 2019r. 

W sprawie ustalenia miesięcznego 
wynagrodzenia dla Wójta Gminy 
Mieścisko 
 

Rada Gminy uchwaliła 
wynagrodzenie dla Wójta Gminy 

64.  XI/82/19 
16 września 2019r. 

W sprawie szczegółowych zasad, 
sposobu i trybu umarzania, odraczania 
lub rozkładania na raty należności 
pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, przypadający Gminie 
Mieścisko i jej jednostkom 
organizacyjnym, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w 
przypadku, w którym ulga stanowić 
będzie pomoc publiczną oraz wskazania 
organu lub osób uprawnionych do 
udzielania tych ulg. 

Podjęto uchwałę w sprawie 
zasad, sposobu umarzania, 
odraczania lub rozkładania na 
raty należności 
cywilnoprawnych 

65.  XI/83/19 
16 września 2019r. 

W sprawie zmian w budżecie Gminy 
Mieścisko na 2019 rok 

Dokonano zmian w budżecie na 
2019 rok. Uchwała 
obowiązywała do końca roku 
budżetowego.  

66.  XI/84/19 
16 września 2019r. 

W sprawie o zmianie Uchwały Nr 
III/12/18 Rady Gminy Mieścisko z dnia 
21 grudnia 2018r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Mieścisko na lata 2019-2025 

Dokonano zmian w WPF na lata 
2019-2025.  Uchwała 
obowiązywała do końca roku 
budżetowego.  

67.  XI/85/19 
16 września 2019r. 

W sprawie przystąpienia do 
opracowania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
Popowo Kościelne II 
 

W wyniku zapytania ofertowego 
wybrano urbanistę oraz 
przystąpiono do opracowania 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego Popowo 
Kościelne II 

68.  XI/86/19 
16 września 2019r. 

W sprawie przekazania do 
Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Poznaniu skargi 
Wojewody Wielkopolskiego na uchwałę 
Nr IV/22/19 Rady Gminy Mieścisko z 
dnia 28 stycznia 2019r. w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części miejscowości 
Kłodzin oraz Jaworówko 

Skarga wraz z odpowiedzią na 
skargę i aktami sprawy została 
przekazana do WSA w Poznaniu. 
WSA po rozpoznaniu na 
rozprawie w dniu 6 lutego 
2020r. stwierdził nieważność w 
części  zaskarżonej uchwały. 
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69.  XI/87/19 
16 września 2019r. 

W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości stanowiącej działkę nr 
181/1 obręb geodezyjny Mirkowice 

Nieruchomość została zbyta w 
lutym 2020 r. 

70.  XI/88/19 
16 września 2019r. 

W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości stanowiącej lokal nr 2 w 
budynku nr 18 w Podlesiu Kościelnym 
 

Nieruchomość nie została 
wystawiona w przetargu, z 
powodu możliwości innego 
zagospodarowania. 

71.  XI/89/19 
16 września 2019r. 

W sprawie określenia samorządowych 
jednostek budżetowych gromadzących 
dochody na wydzielonym rachunku, 
źródeł tych dochodów i ich 
przeznaczenia oraz sposobu i trybu 
sporządzania planu finansowego 
dochodów gromadzonych na 
wydzielonym rachunku i wydatków nimi 
finansowanych, dokonywania zmian w 
tym planie oraz ich zatwierdzania. 

Określono jednostki gromadzące 
dochody na wydzielonym 
rachunku, źródła tych dochodów 
oraz przeznaczenie.  

72.  XII/90/19 
23 września 2019r. 

W sprawie zmian w budżecie Gminy 
Mieścisko na 2019 rok 

Dokonano zmian w budżecie na 
2019 rok. Uchwała 
obowiązywała do końca roku 
budżetowego.  

73.  XIII/91/19 
24 października 
2019r. 

W sprawie wyboru ławników Wybrano ławników sądów 
powszechnych na kadencję 
2020-2023: 
- P. Jan Kryskowiak, 
- P. Piotr Podzerek. 

74.  XIII/92/19 
24 października 
2019r. 

W sprawie określenia stawek podatku od 
nieruchomości 

Określono stawki podatku od 
nieruchomości 

75.  XIII/93/19 
24 października 
2019r. 

W sprawie podatku od środków 
transportowych 

Określono stawki podatku od 
środków transportowych 

76.  XIII/94/19 
24 października 
2019r. 

W sprawie zmian w budżecie Gminy 
Mieścisko na 2019 rok 

Dokonano zmian w budżecie na 
2019 rok. Uchwała 
obowiązywała do końca roku 
budżetowego.  

77.  XIII/95/19 
24 października 
2019 r. 

W sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/18 
Rady Gminy Mieścisko z dnia 21 grudnia 
2018r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2019-2025 

Dokonano zmian w WPF na lata 
2019-2025.  Uchwała 
obowiązywała do końca roku 
budżetowego.  

78.  XIII/96/19 
24 października 
2019r. 

Wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości położonych w Wieli 

Działki nie zostały wystawione w 
przetargach. 

79.  XIII/97/19 
24 października 
2019r. 

W sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości położonej w Sarbii 

Nieruchomość została 
wystawiona w przetargu, który 
rozstrzygnął się negatywnie. 

80.  XIII/98/19 
24 października 
2019r. 

W sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości w rejonie ul. Św. 
Wojciecha w Mieścisku 

W wyniku utrudnionego 
kontaktu z właścicielami nie 
można zawrzeć umowy nabycia.  

81.  XIII/99/19 
24 października 
2019r. 

W sprawie wyznaczenia aglomeracji 
Mieścisko 

Dokonano zmiany granic 
aglomeracji, w związku z tym 
zasadna była zmiana 
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obowiązującej uchwały nr 
VI/15115 z dnia 27.04.2015 r. 

82.  XIII/100/19 
24 października 
2019r. 

W sprawie zmian w budżecie Gminy 
Mieścisko na 2019 rok 

Dokonano zmian w budżecie na 
2019 rok. Uchwała 
obowiązywała do końca roku 
budżetowego.  

83.  XIV/101/19 
25 listopada 2019r. 

W sprawie ustalenia dopłat do taryf za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków 
 

Ustalenie wysokości oraz 
terminu obowiązywania dopłat 
do taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków. termin 
obowiązywania dopłat od 
1.01.2020-31.12.2020 r 
Poprzednie dopłaty przestały 
obowiązywać z dniem 
31.12.2019 r. 

84.  XIV/102/19 
25 listopada 2019r. 

W sprawie „Przyjęcia programu 
współpracy Gminy Mieścisko z 
organizacjami pozarządowymi oraz z 
innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 
2020” 

Program współpracy Gminy 
Mieścisko z organizacjami 
pozarządowymi oraz z innymi 
podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego 
na rok 2020 i  na jego podstawie 
ogłoszono konkursy ofert. 

85.  XIV/103/19 
25 listopada 2019r. 

Zmieniająca Uchwałę Nr XXVI/199/13 
Rady Gminy Mieścisko z dnia 10 
września 2013r. w sprawie regulaminu 
udzielania pomocy materialnej dla 
uczniów 

Uchwalono zmianę Uchwałę Nr 
XXVI/199/13 Rady Gminy 
Mieścisko z dnia 10 września 
2013r. w sprawie regulaminu 
udzielania pomocy materialnej 
dla uczniów 

86.  XIV/104/19 
25 listopada 2019r. 

W sprawie wyrażenia zgody na oddanie 
w dzierżawę na czas nieoznaczony 
nieruchomości położonej w Kłodzinie – 
działka nr 87/3 

Ogłoszono przetarg na 
dzierżawę. 

87.  XIV/105/19 
25 listopada 2019r. 

W sprawie wyrażenia zgody na 
obciążenie służebnością przesyłu 
nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Mieścisko – działka nr 434/11 

Służebność zostanie 
ustanowiona w marcu 2020 r. 

88.  XIV/106/19 
25 listopada 2019r. 

W sprawie zmiany Uchwały w sprawie 
przystąpienia Gminy Mieścisko do 
umowy o współfinansowaniu  budowy 
wspólnego międzygminnego 
składowiska odpadów komunalnych w 
rejonie miejscowości Nowe, Toniszewo, 
Kopaszyn – etap I 

W związku z ubieganiem się 
przez Spółkę o dofinansowanie z 
Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na przedsięwzięcie pn. 
„Rozbudowa i modernizacja linii 
do sortowania odpadów 
zbieranych selektywnie, 
rozbudowa instalacji i obiektów 
do przetwarzania odpadów 
zielonych wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą”, w ramach 
Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 
2014-2020, działanie 2.2 
„Gospodarka odpadami 
komunalnymi”, koniecznym 
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stało się doprecyzowanie 
uchwały, mocą której nastąpiło 
przekazanie zadania Spółce, 
poprzez wyraźne wskazanie w 
tej uchwale tego zadania. 

89.  XV/107/19 
18 grudnia 2019 r. 

W sprawie zmian w budżecie Gminy 
Mieścisko na 2019 rok. 

Dokonano zmian w budżecie na 
2019 rok. Uchwała 
obowiązywała do końca roku 
budżetowego.  

90.  XV/108/19 
18 grudnia 2019 r. 

W sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/18 
Rady Gminy Mieścisko z dnia 21 grudnia 
2018r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Mieścisko na lata 2019-2025. 

Dokonano zmian w WPF na lata 
2019-2025.  Uchwała 
obowiązywała do końca roku 
budżetowego.  

91.  XV/109/19 
18 grudnia 2019 r. 

W sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Mieścisko na lata 
2020-2025. 

Podjęto uchwałę w sprawie WPF 
na lata 2020-2025 

92.  XV/110/19 
18 grudnia 2019 r. 

W sprawie uchwały budżetowej na 2020 
rok. 

Uchwalono budżet na rok 2020  

93.  XV/111/19 
18 grudnia 2019 r. 

W sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Mieścisku. 

Statut Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mieścisku został 
uchwalony i wszedł w życie z 
dniem 1 stycznia 2020 r.  

94.  XV/112/19 
18 grudnia 2019 r. 

W sprawie upoważnienia Kierownika 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku 
do prowadzenia postępowań z zakresu 
świadczeń pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy 
Mieścisko. 

Na mocy uchwały Kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Mieścisku z dniem jej wejścia w 
życie tj. 4 stycznia 2020 r., 
prowadzi postępowania i 
podpisuje decyzje z zakresu 
świadczeń pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Mieścisko. 

95.  XV/113/19 
18 grudnia 2019 r. 

W sprawie upoważnienia Kierownika 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku 
do załatwiania indywidualnych spraw z 
zakresu administracji publicznej 
dotyczących zryczałtowanego dodatku 
energetycznego. 

Na mocy uchwały Kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Mieścisku z dniem jej wejścia w 
życie tj. 4 stycznia 2020 r., 
prowadzi postępowania i 
podpisuje decyzje z zakresu 
administracji publicznej 
dotyczące zryczałtowanego 
dodatku energetycznego. 

96.  XV/114/19 
18 grudnia 2019 r. 

W sprawie przyjęcia „Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych” na rok 2020. 

Zrealizowany 

97.  XV/115/19 
18 grudnia 2019 r. 

W sprawie ustalenia wysokości stawek 
opłat za zajęcie pasa drogowego. 

Na skutek zmiany przepisów 
prawa nastąpiła konieczność 
dostosowania obowiązujących 
stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego do obowiązujących 
zmian w prawie. 

98.  XV/116/19 
18 grudnia 2019 r. 

W sprawie ustalenia średniej ceny 
jednostki paliwa w Gminie Mieścisko na 
rok szkolny 2019/2020. 

Uchwalono średnie ceny 
jednostki paliwa w Gminie 
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Mieścisko na rok szkolny 
2019/2020. 

99.  XV/117/19 
18 grudnia 2019 r. 

W sprawie planu pracy Rady Gminy 
Mieścisko na 2020 rok. 

Plan pracy Rady został 
uchwalony i zawiera 
obligatoryjne tematy do 
rozpatrywania na sesjach 

100.  XV/118/19 
18 grudnia 2019 r. 

W sprawie zatwierdzenia planów pracy 
stałych komisji Rady Gminy na I półrocze 
2020 r. 

Plany pracy stałych komisji Rady 
zostały uchwalone i stanowią 
podstawę do prac komisji. 

101.  XV/119/19 
18 grudnia 2019 r. 

W sprawie przyjęcia oświadczenia w 
sprawie sytuacji finansów publicznych 
jednostek samorządu terytorialnego. 

Rada Gminy podjęła w/w 
oświadczenie, które zostało 
skierowane do: 
- Kancelarii Sejmu 
- Marszałka Sejmu R.P 
- Marszała Senatu R.P 

 
4) Do 4 uchwał podjęto rozstrzygnięcia nadzorcze: 
a) Do uchwały Nr IV/22/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Kłodzin oraz 
Jaworówko 

Wojewoda Wielkopolski w przysługującym terminie 30 dni od dnia otrzymania uchwały, nie stwierdził 
jej sprzeczności z prawem. Jednakże po tym terminie, w/w uchwałę zaskarżył w części  dnia 27 sierpnia 
2019 r. do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu wnosząc o uwzględnienie skargi i 
stwierdzenie nieważności przepisów § 11 pkt 3 lit. a i pkt 4 lit. a uchwały oraz § 12 pkt 2 uchwały w 
zakresie wyrazów „przed wydaniem pozwolenia na budowę”; 
Skarżący zarzucił uchwale istotne naruszenie prawa: 

i. art.15 ust.2 pkt 8 Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym w związku z art.101 ust.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.   o gospodarce 
nieruchomościami poprzez przekroczenie zakresu dopuszczalnych ustaleń miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego i wprowadzenie zasad scalania i podziału nieruchomości dla 
terenów przeznaczonych na cele rolne, 

ii. § 2 ust.2 w związku z § 10 ust.1 i ust.2 pkt 8 oraz § 11 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 
dnia 25 czerwca 2003 r. w sprawie zgłaszania oraz oznakowania przeszkód lotniczych poprzez 
zawarcie w planie ustaleń modyfikujących przepisy aktów prawa wyższego rzędu jakim jest 
wskazane rozporządzenie; 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu wyrokiem z dnia 6 lutego 2020 r. stwierdził nieważność 
ww. części zaskarżonej uchwały. 

b) Do uchwały Nr V/28/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia 4 marca 2019 r. w sprawie regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Mieścisko 

Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego z dnia 11 kwietnia 2019 r. orzekające nieważność 
§12 ust.6 Załącznika do w/w Uchwały. 
W ocenie organu Nadzoru, Rada Gminy nie może normować w uchwale kwestii czynności i opracowań 
geodezyjno-kartograficznych związanych z wykonywaniem przyłączy wodociągowych lub 
kanalizacyjnych, gdyż ta materia została uregulowana w aktach prawnych wyższego rzędu, co nie 
znajduje uzasadnienia prawnego i wykracza poza upoważnienie ustawowe. 

c) Do uchwały Nr V/29/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia 4 marca 2019 r. w sprawie Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Mieścisko w 2019 roku  

Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego z dnia 11 kwietnia 2019 r. w sprawie stwierdzenia 
nieważności uchwały ze względu na istotne naruszenie prawa 
Organ Nadzoru stwierdził, że w Programie nie został wskazany podmiot przez określenie lekarza 
weterynarii i adresu przychodni weterynaryjnej zapewniającej całodobowa opiekę weterynaryjna w 
przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 
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Ponadto w Programie też nie określono jednoznacznie sposobu wydatkowania przeznaczonych na 
realizację Programu środków. 

d) Do Uchwały Nr VIII/52/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie nadania 
statutów sołectw Gminy Mieścisko 

Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego z dnia 18 czerwca 2019 r. stwierdzające 
nieważność §19 ust.3 Załączników nr 1 do 22 do Uchwały 
Zdaniem organu Nadzoru ograniczono możliwość zgłaszania kandydatów na członków rady sołeckiej 
tylko do osób zgłaszanych i wskazanych przez wybranego sołtysa. Jednakże art.16 ust.2 u.o.s.g nie 
zawiera takiego ograniczenia, gdyż członków RS wybiera się spośród nieograniczonej liczby kandydatów. 
 
Podsumowanie 
 

Serdecznie dziękuję za zapoznanie się z Raportem o stanie Gminy Mieścisko za 2019 rok. Stanowi 
on, w połączeniu ze Sprawozdaniem z wykonania Budżetu Gminy Mieścisko za 2019 r., Informacją o 
stanie mienia Komunalnego, wszystkimi obowiązkowymi sprawozdaniami składanymi przeze mnie za 
2019 r.,  obraz tego wszystkiego, co wspólnie robimy, aby uatrakcyjnić Naszą Mała Ojczyznę. 

 
Jako samorząd, chcąc spełnić oczekiwania mieszkańców, musimy stawiać czoła trudnemu 

wyzwaniu poprawy warunków życia. Pod tym hasłem kryje się wiele zagadnień związanych z 
zamieszkiwaniem, rekreacją, infrastrukturą, dbaniem o środowisko naturalne, pielęgnowaniem tradycji 
i kultury lokalnej, stymulowaniem rozwoju społecznego, podniesieniem atrakcyjności gminy, jako 
miejsca, gdzie można spędzać wolny czas. Równolegle ze wzmacnianiem potencjału społecznego i 
gospodarczego gminy staramy się wykazać dbałość o zasoby infrastruktury technicznej służącej 
zaspokajaniu podstawowych potrzeb mieszkańców 
 

W naszej gminie dzieje się wiele, aby być na bieżąco, zachęcam do odwiedzania stron 
internetowych prowadzonych przez Urząd Gminy oraz śledzenia naszego profilu na Facebooku. Z każdą 
informacją staramy się dotrzeć do mieszkańców za pośrednictwem sieci Internet, nowego Komunikatora  
oraz tablic ogłoszeń w naszych sołectwach i w Urzędzie. 
 

Wójt Gminy Mieścisko 
 
/- / Przemysław Renn 

 


